

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۳ دی ۱۴۰۲ . ۲۴ دسامبر ۲۰۲۳ . ۱۰ جمادی الثانیه ۱۴۴۵ .

## یادداشت

### همکاری ایران

### و چین در بعد امنیتی

**محمدعلی رحیمی نژاد/کارشناس ارشد روابط بین الملل**

مقابله با گروه‌های تروریستی از تقاط قوت ایران است که می‌تواند با در پیش گرفتن همکاری‌های امنیتی به اتحاد با چین در برابر غرب نزدیک شود. این همکاری با حمایت آمریکا، ترکیه و عربستان از دو گروه جدایی‌طلب «جنبش اسلامی ترکستان شرقی» و «کنگره جهانی اویگور» در منطقه سین‌کیانگ چین اهمیت بیشتری یافته است.

از مصادیق موفق امنیتی ایران می‌توان به حضور در سوریه و عراق در سالهای اخیر اشاره بوده است؛

**همین صفحه**

## یادداشت

### صدا و سیما واگهیہ یا کیکه؟

**راضیه حسینی**

تلویزیون را که روشن کردم تصویر پسرکی نوجوان را دیدم که این روزها با «واگهیہ یا کیکه»، اینستاگرام را پر کرده است. ابتدا متعجب ماندم و نزدیک بود اعتمادم را به چشم‌هایم از دست بدهم، از مغزم پرسیدم: «درسته؟ تلویزیون دره این پسر رو نشون می‌ده؟»

گفت: «همه چیز سرچاشه و به نظر درست میاد، ولی نمی‌دونم چرا به جوریه. نمی‌تونم داده‌ها رو درست تجزیه و تحلیل کنم.»

گفتم: «حق داری. این پسره تو اینستاگرام و یوتیوب، که توسط دولت فیلتره، معروف شده، حالا اومده تو صدا و

سیما؟ دولتی دره همون کارا رو می‌کنه.»

مغر گفتم: «می‌گم به جایی می‌لنگه، الان باید به یه نتیجه برسیم. به نظرم دیگه لازم نیست کلی پول فیلترشکن بدی بری اینستا، کاملاً رایگان و حتی بدون مصرف اینترنت، تلویزیون رو روشن کن و از محتوای فضای مجازی لذت ببر.»

**همین صفحه**



مقابله با گروه‌های تروریستی از تقاط قوت ایران است که می‌تواند با در پیش گرفتن همکاری‌های امنیتی به اتحاد با چین در برابر غرب نزدیک شود. این همکاری با حمایت

آمریکا، ترکیه و عربستان از دو گروه جدایی‌طلب «جنبش اسلامی ترکستان شرقی» و «کنگره جهانی اویگور» در منطقه سین‌کیانگ چین اهمیت بیشتری یافته‌است.

از مصادیق موفق امنیتی ایران می‌توان به حضور در سوریه و عراق در سالهای اخیر بوده است؛ جاییکه ضمن از بین بردن داعش و گروه‌های مورد حمایت غرب به بستری برای کاهش فشارهای تحریمی آمریکا نیز منجر شده‌است. علاوه بر این مقابله با سازمان مجاهدین خلق، گروهک ریگی، پژاک و… از دیگر مصادیق موفق ایران است که می‌تواند به چین کمک کند.

میزان تاثیرگذاری تاثیرگذاری داخلی و خارجی به ماهیت محیط داخلی و بین‌المللی و نوع تصمیم گیرندگان در هر کشور بستگی دارد. با در نظر گرفتن این موضوع اهمیت حل مناقشات داخلی بر تصمیمات سیاست خارجی کشورها مشخص می‌شود.

یکی از مهمترین چالش‌های اخیر چین در عرصه داخلی ظهور گروه‌های تروریستی است که با کشورهای غربی و عربی در ارتباط هستند. این در حالی‌است که چین بواسطه رشد اقتصادی مطلوب در سال‌های اخیر موفق به همراه کردن مردم با سیاست‌های خود شده‌است. اما تعامل سیاست داخلی و خارجی چین و ارتباط امنیت سیاسی و رشد اقتصادی چین چگونه بوده‌است؟ باید بگویم: سنگ بنای مهم وضعیت سیاسی چین، اقتصاد این کشور است؛ از سویی با رشد اقتصادی موسوم به معجزه اقتصادی، ناآرامی‌ها کاهش یافت اما با کاهش تدریجی رشد اقتصادی چین فشار بر هیات حاکمه افزایش یافت.



تلویزیون را که روشن کردم تصویر پسرکی نوجوان را دیدم که این روزها با «واگهیہ یا کیکه»، اینستاگرام را پر کرده است. ابتدا متعجب ماندم و نزدیک بود اعتمادم را به چشم‌هایم

از دست بدهم، از مغزم پرسیدم: «درسته؟ تلویزیون دره این پسر

رو نشون می‌ده؟»

نمی‌دونم چرا به جوریه نمی‌تونم داده‌ها وردست‌تجزیه‌و تحلیل کنم»

گفتم: «حق داری. این پسره تو اینستاگرام و یوتیوب، که توسط دولت فیلتره، معروف شده، حالا اومده تو صدا و سیما؟ دولتی دره همون کارا رومی‌کنه.»

مغر گفتم: «می‌گم به جایی می‌لنگه، الان باید به یه نتیجه برسیم. به نظرم دیگه لازم نیست کلی پول فیلترشکن بدی بری

## همکاری ایران و چین در بعد امنیتی

**محمدعلی رحیمی نژاد/کارشناس ارشد روابط بین الملل**

در واقع حاکمیت چین برای پوشش دادن اعتراضات اجتماعی و تثبیت کارآمدی خود رشد اقتصادی را هدف اصلی خود قرار داده است.

از سویی دیگر علیرغم آتش بس در جنگ تجاری پس از توافق موقت چین و آمریکا در ژانویه ۲۰۲۰، جدایی اقتصادی آمریکا و چین به دلیل تداوم ایجاد محدودیت‌های

آمریکا علیه چین تقریباً قطعی است.

در طرف مقابل در سال‌های اخیر ایالات متحده به دنبال بهره‌گیری از شکاف‌های اجتماعی داخلی چین، تشدید اعتراضات اجتماعی و فعال کردن اقلیت‌های مذهبی و قومی با عناوین مختلف از جمله حقوق بشر و دموکراسی بوده‌است. این موضوع در کنار کاهش یافتن رشد اقتصادی چین بیانگر جدیت رقابت آمریکا و چین و نیاز چین به بازنگری روابط اقتصادی خود با این کشور است.

در امتداد مسائل داخلی چین، اقلیت‌ها یکی از مهمترین کنشگران امنیتی چین در سال‌های اخیر بوده‌اند.

با وجود جمعیت کم اقلیت‌ها در چین اما به دلیل جنبه‌های جغرافیایی استراتژیک، جمعیت غیر مترکم، تبلیغات مثبت و پیگیری از تشدید مشکلات استراتژیک، منابع غنی –

از جمله طلا و زغال سنگ- و جذب توریزسم اقلیت‌ها از اهمیت بالایی این کشور برخوردار هستند.

در سال‌های اخیر نیز ظهور بنیادگرایی اسلامی برای دولت چین به یک موزل بزرگ تبدیل شده و منطقه خدمتکار «سین کیانگ» در غرب چین با آسیای مرکزی همواره در سال های اخیر جولانگاه فعالیت گروه‌های فعال استقلال‌طلب به خصوص گروه ترکستان شرقی بوده‌است. دو گروه اصلی سین کیانگ «جنبش اسلامی ترکستان شرقی» و «کنگره جهانی اویغور» هستند. در بعد امنیتی در سال‌های اخیر بخش‌های وسیعی از جنگجویان اویغور توسط سازمان اطلاعات و امنیت ترک آموزش دیده و پس از بیعت با داعش وارد استان‌های حلب و ادلب در شمال سوریه شدند. جنبش اسلامی ترکستان

## صدا و سیما واگهیہ یا کیکه؟

**راضیه حسینی**

اینستا گرام را زنگ‌آلود و حتی بدون مصرف اینترنت، تلویزیون،روروش کن‌و از محتوای فضای مجازی لذت ببر».

گفتم: «به نظرت تا کجا پیش می‌رن؟»

گفت: «هر کاره که لازم باشه. شاید مدتی بعد صدی صاق بوقی‌روهم بشنوی.»

همان‌طور که دلشتم‌به حرف مغز فکر می‌کردم دیدم بیوندی وارد کار شد و اتفاقاً قسمتی از موزیک صدای بوقی هم پلی شد.

مغر گفتم: «دیگه حتی لازم نیست کسی بیات برنامه‌ی رونی‌وهم بریل بدم».

راست می‌گفت با این شیوه، صدا و سیما به تنهایی جای محتوای فاخر فضای مجازی و حتی برخی کنسرت‌ها را هم خواهد گرفت. مثلاً ممکن است یک روز ببینید شبکهی چهار عوض برنامه‌هایی مثل آسمان شب که در گذشته پخش می‌شد، برنامه‌ی باغنون «هرکی کش‌رومحمک‌ترکیوبه‌ما تبح جلیبی برنده‌ست» پخش‌کند، یا شاید جانش‌هایی‌از قبیل انداختن زغال



## دیوان عدالت مصوبه ارز کالاهای اساسی را باطل کرد

صفحه ۳

# «جمعیت، بلا یا طلا»!



صفحه ۸

**تبریک به مسوولین**

**جنابان ، مسوولین وزرا، وکلا، معاونین و انواع اقسام مدیران**

به مناسبت روز ثبت احوال تبریکی نداریم که بگیم ولی کاش واقعن می شد احوال مردم کشورم را ثبت می کردیم و با ثبت حال و احوال مردم در طی دوره های مشخص برای دوره های آتی یه کاری می کردیم که حال مردم بهتر از دوره مشابه قبلی بشه ، مثل آمار تورم که هر دوره بهتر از دوره ی قبل اعلام می‌شود.

### رهبر انقلاب:

# تبلیغات انتخابات غیر از وعده خلاف دادن است

صفحه ۲

## کاهش تولید خودروی داخل

## زیر سایه قیمت گذاری دستوری

صفحه ۶



### آمریکا

## و رژیم صهیونیستی باید محاکمه شوند

صفحه ۲

## ۴ مصوبه مجلس برای تشدید ناترازی تامین اجتماعی

رفاه و تامین اجتماعی ایرنا با اشاره به ایرادات و ابهاماتی که در مصوبه اخیر مجلس در افزایش سن بازنشستگی مطرح شده است، افزود: به عنوان مثال یک نفر سال ها پیش با یک رویکرد وارد صندوقی می شود، یعنی یک صندوقی یک قرارداد ضمنی دارد و ایجاد حقی شده است که مثلا ۲۰ سال کار کند و بعد هم بازنشسته شود.

وی ادامه داد: حالا اگر به طور ناگهانی این عدد بازنشستگی ۳۵ سال اعلام شود، یک شوک به وی و جامعه وارد می شود، این موضوع هم تبعات اجتماعی دارد و هم تبعات سیاسی، یعنی شخصی که انتظار داشت به عنوان مثال ۳۰سال بعد بازنشسته شود و در حال حاضر ۲۹ سال سابقه دارد، ناگهان باید ۵ سال دیگر کار کند و این موضوع یک شوک است که آسیب هم می زند.

دبیر سابق شورای برنامه ریزی راهبردی سازمان تامین اجتماعی گفت: اصلاحات بازنشستگی در این خصوص در صندوق ها میان مدت و بلندمدت داشت به عنوان مثال ۳۰سال بعد بازنشسته شود و در حال حاضر ۲۹ سال سابقه دارد، ناگهان باید ۵ سال دیگر کار کند و این موضوع یک شوک است که آسیب هم می زند.

دبیر سابق شورای برنامه ریزی راهبردی سازمان تامین اجتماعی گفت: اصلاحات بازنشستگی در این خصوص در صندوق ها میان مدت و بلندمدت داشت به عنوان مثال ۳۰سال بعد بازنشسته شود و در حال حاضر ۲۹ سال سابقه دارد، ناگهان باید ۵ سال دیگر کار کند و این موضوع یک شوک است که آسیب هم می زند.

وی مهمترین اقدام را پیش بینی ساختار مدیریتی منسجم در صندوق ها دانست و افزود: بیشترین آسیب‌ها را صندوق‌ها از ساختار مدیریتی می‌خورند و همچنین در عزل و نصب‌های مدیران هم گاهی افرادی می‌آیند که بسیار غیرحرفه‌ای و نابلد در آن حوزه هستند.

یزدانی از دیگر عوامل در رفع ناترازی صندوق ها به نظام مدیریتی نیز اشاره کرد و گفت: در این خصوص موضوعاتی مانند استقلال اداری و سه جانبه‌گرایی و بحث نظام نظارتی که در این عرصه یک خلاء جدی است، نیز مهم است.

این کارشناس تامین اجتماعی ادامه داد: بخش دیگری از مشکلات صندوق‌های بازنشستگی رویه های ناسالم در برقراری مستمری های بازنشستگی مشاغل سخت و زیان آور است که جلوگیری از چنین مواردی، به رفع ناترازی صندوق ها کمک می‌کند.

یزدانی افزود: موضوع دیگر در بحث رفع ناترازی صندوق ها، موضوع پرداخت بدهی دولت به صندوق هاست که به طور عمده این بدهی‌ها با رقم های قابل بازگرداندن می شود، بدون اینکه دقت کنند که ارزش فعلی تعهدات دولت چقدر است.

وی گفت: اگر همین رقم به صندوق ها بدون اصلاح سازوکار مناسب پرداخت شود، فساد در صندوق ها به شدت افزایش خواهد یافت و به سواد هم منابع از بین خواهد رفت پس بنابراین اگر این سازوکار اتفاق بیفتد، تاثیرش بر ناترازی صندوق ها بیشتر است.

که عدم واکنش مناسب به تغییرات جمعیتی، گسترش بازنشستگی‌های پیش از موعد، عدم ورود به اصلاحات در حوزه حکمرانی و سرمایه گذاری های صندوق‌های بازنشستگی و تکلیف دولت به پرداخت بدهی های خود به سازمان تامین اجتماعی، ویژگی مهم برنامه ششم در این حوزه بوده‌است.

بر این اساس برنامه هفتم توسعه تلاش کرده تا بخشی از این نواقص و کاستی ها را پوشش دهد؛ بررسی آنچه در قالب برنامه هفتم از تصویب مجلس گذشت، نشان می دهد که رویکرد اصلی تمرکز بر تقویت پایداری مالی صندوق های بازنشستگی بوده است و با رویکردی متفاوت از برنامه های پیشین، با نگاه مسئله محوری به موضوع صندوق‌های بازنشستگی پرداخته است.

«اصلاح ساختار صندوق‌ها و ایجاد سازوکار تنظیم‌گری بیمه‌های اجتماعی»، «الزام دولت به تأدیة بدهی حسابرسی شده به صندوق‌های بازنشستگی»، «تعديل معافیت‌های اعطا شده به افسار گوناگون در قوانین پیشین و اعطای معافیت‌های باقیمانده مشروط به انجام آزمون وسع»، «تلاش درجه گسترش و اجباری کردن بیمه‌های اجتماعی در برخی حوزه‌ها»، «کاهش سهم دولت در سطوح بالاتر از حداقل دستمزد در بیمه‌های اجتماعی» و «افزایش کارآمدی سرمایه‌گذاری‌ها از طریق الزام صندوق‌ها به خروج از بنگاه‌هداری» از جمله راهکارهایی است که برای حل مسائل صندوق‌های بازنشستگی در برنامه توسعه هفتم دنبال شده است.

نکته مهم دیگر این است که اگرچه اقدامات کوتاه مدتی در برنامه‌های قبل به منظور تأمین کفایت مستمری بازنشستگان فعلی انجام گرفت، اما با کاهش پایداری مالی صندوق‌های بازنشستگی این اقدامات می‌تواند به کاهش توان مالی صندوق‌ها در تأمین مستمری در حد کفایت منجر شود. تجربه سایر کشورها نشان می‌دهد، راهکار صحیح برای تضمین کفایت مستمری بازنشستگان، طراحی و گسترش بیمه های مکمل اجتماعی است تا از این طریق نه تنها پایداری صندوق های لایه پایه تهدید نشود، بلکه در تلاطمات اقتصادی، بازنشستگان نیز از سطح معیشت کافی برخوردار شوند.

با این وجود، مصوبات مجلس درباره لایحه برنامه هفتم نشان می دهد که برخی تکالیف این برنامه در صورت تبدیل شدن به قانون، نه تنها برای صندوق های بازنشستگی راهگشا نخواهد بود بلکه می تواند به ناپایداری بیشتر این صندوق ها در سازمان تأمین اجتماعی بینجامد. اصلاح ساختار مدیریتی؛ مهمترین گام برای رفع ناترازی صندوق‌ها کارشناس تامین اجتماعی درباره مصوبه اخیر مجلس در افزایش سن بازنشستگی و اینکه تا چه میزان بر رفع ناترازی صندوق‌ها موثر خواهد بود، گفت: این مصوبه دارای ابهامات زیادی است ولی اصلاح ساختار مدیریتی مهمترین گام برای رفع ناترازی صندوق‌ها به شمار می رود.

فرشید یزدانی در گفت و گو با خبرنگار حوزه

نمایندگان مجلس گرچه می‌گویند در برنامه هفتم گام‌هایی را برای اصلاح صندوق‌های بازنشستگی برداشته‌اند اما بررسی‌ها از وجود چهار مصوبه در این لایحه حمایت دارد که ناترازی را در صندوق تامین اجتماعی به عنوان بزرگترین صندوق بیمه‌ای کشور تشدید می‌کند.

صندوق بازنشستگی کشوری و سازمان تأمین اجتماعی و همچنین نیروهای مسلح از منظر پایداری مالی در مرحله‌ای هستند که عمده مستمری‌های پرداختی خود را از محل منابع عمومی تأمین می کنند. وضعیت پایداری مالی سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگترین صندوق بیمه‌ای کشور نشان می دهد که اکنون وابستگی کمتری به منابع عمومی دارد. ۱۷ صندوق بازنشستگی در کشور وجود دارد که در مجموع حدود ۳.۲۵ میلیون مشترک و مستمری بگیر اصلی را تحت پوشش قرار داده اند؛ بیشتر این صندوق‌ها که از محل پرداخت حق بیمه اعضا منابع خود گردآوری می‌کردند، اکنون قادر به پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان تحت پوششش از محل منابع داخلی خود نیستند به طوری که در قوانین بودجه سالیانه، مبالغی برای کمک به آنها در نظر گرفته می‌شود.

از منظر بودجه‌ای نکته قابل تأمل در این خصوص، رشد فزاینده مقدار این کمک‌ها در اثر اتخاذ تصمیمات هزینه ساز برای صندوق‌ها و همچنین خود گردآوری می‌کردند، اکنون قادر به پرداخت حقوق و مزایای بازنشستگان تحت پوششش از محل منابع داخلی خود نیستند به طوری که در قوانین بودجه سالیانه، مبالغی برای کمک به آنها در نظر گرفته می‌شود.

دولت ترکیه و سازمان جاسوسی آن در سال‌های گذشته با اعطای تابعیت ترکیه به هزاران نفر از این قوم حمایت‌های گسترده‌ای را از اویغورها به عمل آورده است. همچنین با روی کار آمدن دونالد ترامپ و سیاست‌های تهاجمی در نظام بین‌الملل، برای افزایش فشار بر چین، سیاست‌های حمایتی خود را از این جنبش در چین از سر گرفته شد. در همین راستا تجربیات ایران از تقابل با گروه‌های تروریستی و سازمان‌یافته از یکسو و رویکرد حاکمیت چین در قالب عدم تحمل رادیکال که از سال ۱۹۹۹مطرح شده از سوی دیگر، می‌تواند بسترساز همکاری سیاسی امنیتی ایران و چین باشد. در تعبیری ساده ایران می‌تواند ضامن منافع اقتصادی چین در جغرافیای اسلامی و بالا رفتن مبادلات دو کشور دانست.

براساس آخرین آمارهای منتشر شده (سال ۱۴۰۱) حدود ۱۸.۲ میلیون نفر مشترک اصلی سازمان تأمین اجتماعی، حدود ۲.۵۱۵ میلیون نفر مشترک اصلی صندوق بازنشستگی کشوری، حدود ۳.۲ میلیون نفر مشترک اصلی صندوق روستاییان و عشایر و ۱.۱ میلیون نفر مشترک اصلی صندوق تأمین اجتماعی نیروهای مسلح هستند.

از تعداد مشترکین سایر صندوق های بازنشستگی دستگاه ها اطلاعاتی دقیقی در دسترس نیست اما بر اساس آخرین آمارها که مربوط به سال ۱۳۹۶ است، تعداد مشترکین آنها درمجموع حدود ۷۰۸ هزار نفر تخمین زده می شود.

در چنین شرایطی بود که مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه و به منظور کاهش ناترازی صندوق‌های بازنشستگی، سن بازنشستگی را برای گروه‌های مختلف افزایش داد و در همین راستا البته قلم‌های سینمایی نابودنشده‌ی مانند زرد قناری و جیب‌برها به بهشت نمی‌روند.»

در انتها فقط یک سؤال باقی می‌ماند. به نظر شما این

صدا و سیما واگهیہ یا کیکه؟



## ۲ ایران و جهان

### جلال‌زاده: باید عمل متقابلی

### نسبت به اقدام روسیه انجام داد

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با طرح انتقادات شدیدی از موضع‌گیری روسیه در خصوص جزائر سه‌گانه ایرانی گفت: جمهوری اسلامی ایران باید عمل متقابلی نسبت به اقدام روسیه انجام دهد ما هیچ توجیهی را از دولت روسیه نمی‌پذیریم.

وحید جلال زاده، در واکنش به بیانه نشست مجمع همکاری عرب و روسیه گفت: همه دانشمندان علم جغرافیا متفق‌القول براین باورند که طبق اسناد رسمی و قدیمی جزایر سه‌گانه و خلیج فارس متعلق به جمهوری اسلامی است هیچ شک و شبهه‌ای از لحاظ علمی وجود ندارد که این جزایر متعلق به ایران است.

وی ادامه داد: دولت امارات سال‌هاست که با توهم در پی مالکیت جزائر سه‌گانه است که جمهوری اسلامی ایران بارها و بارها به این ادعاهای امارات پاسخ رسمی داده است منتهی دولت امارات در جلسات متعدد شورای همکاری خلیج فارس و جلسات با کشورها از جمله چین، روسیه، اروپا و آمریکا تلاش کرده که این بند را در قطعنامه‌ها بگنجاند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: هر بار که این قطعنامه‌ها صادر شده کارگزاران جمهوری اسلامی ایران از دولت و مجلس شورای اسلامی آن را محکوم و رد کردند؛ اتفاقی که اخیراً رخ داده این است که کشورهای عربی با روسیه در نشست بیانه‌های صادر کرده و در بندی از آن ادعایی جزائر سه‌گانه ایرانی مطرح کرده‌اند که در آن مجمع روسیه هم بوده است.

جلال‌زاده ادامه داد: به نظر می‌آید وقتی اشتباهی تکرار می‌شود عمدی بودن آن تقویت می‌شود؛ روسیه دیگر مثل دفعه قبل نمی‌تواند بگوید که بیانه را نخوانده و یا اطلاعی از این بند نداشته است.

وی یادآور شد: روسیه دفعه قبل گفته بود که نمی‌دانسته این موضوع برای افکار عمومی ایران و مسئولان اینقدر اهمیت دارد. دفعه قبل واکنش نمایندگان و مسئولان عالی جمهوری اسلامی ایران نسبت به این موضوع را دیدند پس این سری نمی‌توانند بگویند که متوجه وجود این بند در قطعنامه انتهایی نشست در مراکش نشده‌اند لذا بهترین اقدام از سوی جمهوری اسلامی ایران عمل متقابل در عرصه روابط بین‌الملل است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی توضیح داد: موارد ادعای برخی کشورها با روسیه کم نیست و ما همیشه در این باره به سمت حقوق بین‌الملل بودیم. جمهوری اسلامی ایران باید عمل متقابل انجام دهد و ما این بار هیچ توجیهی را از دولت روسیه نمی‌پذیریم.

جلال‌زاده درباره عمل متقابل نسبت به روسیه اظهار کرد: سال‌هاست روسیه و برخی کشورهای پیرامونی در خصوص برخی مناطق بحث دارند و نسبت به ادعاهای کشورهای همسایه خود اقدامات دیپلماتیک را انجام می‌دهند در این موارد عمدتا جمهوری اسلامی ایران طرف حقوق بین‌الملل بوده لذا ما می‌توانیم پروژه‌های جدیدی در حوزه سیاست خارجی باز کنیم و ادعاهای را پیگیری و رسیدگی کرده و موضع متقابل گرفته شود. وی همچنین بیان کرد: در کنار موضع سخیف روسیه نباید موضوع امارات را در نظر نگرفت این امارات است که بر موضع خود اصرار کرده و از تمامی ابزارهای بین‌المللی هم استفاده کند که ادعای مجعول‌شان نسبت به جزائر سه‌گانه را در قطعنامه‌ها و بیانه‌های پابانی نشست‌ها بگنجانند؛ باید تکلیف را با امارات و برخی کشورهای عربی مشخص کرد. بحث روسیه یک طرف است ولی این امارات است که این بند و ادعاها را مکررا تکرار می‌کند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره موضع‌گیری مجلس گفت: ما حتما بحث موضع‌گیری دولت و اقدامات پیشگیرانه و متقابل جمهوری اسلامی ایران در خصوص این ادعاهای امارات و موضع‌گیری غیردوستانه روسیه را در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون امنیت ملی پیگیری می‌کنیم باید دولت اقدامات لازم را در این خصوص انجام دهد که دیگر کشورها جرات گنجاندن بندهای جعلی را در بیانه‌ها و قطعنامه‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای نکنند

## فرحی: ایران آمادگی اشتراک‌گذاری دستاوردهای دفاعی را دارد

جانشین وزیر دفاع گفت: ترکیب جغرافیا قدرت و سیاست و تأثیرات رقابت‌ها بر محیط جغرافیایی بشر ایجاد می‌کند کشورها به سمت رویکردهای هم‌افزا بروند.

سردار سید مهدی فرحی صبح امروز - شنبه دوم دی ۱۴۰۲ - در مراسم افتتاحیه سومین نمایشگاه ایران ژئو طی سخنانی اظهار کرد: امروز شاهد تلاش متخصصان ایرانی جهت تبدیل ایده به محصول در حوزه شناخت واقعیت‌های محیط‌مان هستیم. علوم جغرافیایی قدیمی‌ترین دانش برای شناخت و غلبه بر محیط است و دانشمندان بسیاری نگاه ویژه‌ای به علوم جغرافیایی داشته‌اند که تأثیراتی شگرفی در ایران و جهان اسلام داشته است.

وی ادامه داد: امروز علم جغرافیا به عنوان یک علم میان رشته‌ای بر سایر حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی اثرگذار است و مهمترین کارکرد جغرافیا حرکت در مسیر توسعه پایدار است. جانشین وزیر دفاع تصریح کرد: رقابت‌های جهان آینده بر محوریت علم و فناوری استوار است و ما با وضعیتی اجتناب‌پذیر مواجه هستیم و وارد عصر ژئو پلیتیک دیتا شده‌ایم. رمز توسعه پایدار در جهان امروز در این موضوع علمی نهفته است و ما انتظار داریم در بستر این رویداد علمی به نتایج کاربردی در همه حوزه های مورد نیاز دست یابیم. وی اظهار کرد: ترکیب جغرافیا قدرت و سیاست و تأثیرات این رقابت‌های بر محیط جغرافیایی بشر ایجاد می کند کشورها به سمت رویکردهای هم افزا بروند که برگزاری چنین نمایشگاهی بااهمیت این رویکرد است. فرحی تأکید کرد: سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح با سابقه یک قرن فعالیت یادآوری افتخارات علمی ایرانیان است. بخش‌های هوافضا، سایبر،ارتونیک و صنایع هوایی و دریایی در وزارت دفاع از توسعه چشمگیری برخوردار شده‌اند که نه تنها پشتیبانی از نیروهای مسلح را ارتقا داده‌اند بلکه زمینه سایر ارتقا خدمات ملی نیز شده‌اند. وزارت دفاع با همکاری بخش های ملی اقدامات ارزشمندی در حوزه علوم جغرافیایی انجام داده است. وی ادامه داد: آنچه در این نمایشگاه مشاهده می کنید محصول ابتکارات جوانانی است که افق توسعه را هدف گرفته اند. بده آمادگی جمهوری اسلامی برای به اشتراک گذاشتن این دستاوردهای با سایر کشورها را اعلام می کنم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند:

تبلیغات بایستی همراه با اخلاق و دیانت باشد؛ تبلیغات غیر از تهمت‌زدن است؛ غیر از دروغ‌گفتن است، غیر از وعده خلاف دادن است؛ تبلیغات یعنی انسان نظرات خودش را برای مردم بیان کند؛ این تبلیغات است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روزگذشته در دیدار جمعی از مردم استان‌های کرمان و خوزستان با اشاره به لزوم روشن شدن اصل منطق اشاره به انتخابات شرکت کنیم، گفت: در انتخابات در جمهوری اسلامی اظهار کردند: دو کلمه جمهوری و اسلامی، هر دو وابسته به انتخابات هستند؛ جمهوری، یعنی مردم‌سالاری و حاکمیت کشور به دست مردم و هیچ راهی جز انتخابات برای دخالت مردم در حاکمیت وجود ندارد.

ایشان افزودند: بعضی‌ها در مورد لزوم انتخابات، اشکال‌تراشی می‌کنند و دلسرد می‌کنند و توجه ندارند که اگر انتخابات در کشور نباشد، یا دیکتاتوری می‌شود یا هرج و مرج و ناامنی. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: آن چیزی که جلوی بروز دیکتاتوری، هرج و مرج، ناامنی و اغتشاش در کشور را می‌گیرد، انتخابات است.

**مردم با انتخابات می‌توانند حاکمیت ملی را تأمین کنند**

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: انتخابات، مسیر صحیحی است که مردم می‌توانند با آن، حاکمیت ملی و مردم‌سالاری و جمهوریت را در کشور تأمین کنند.

ایشان با بیان اینکه انتخابات در کشور تحول ایجاد می‌کند افزودند: بعضی‌ها اسم تحول را می‌آورند و اظهار طرفداری از تحول می‌کنند اما عملاً آن چیزی که مقدمه حتمی تحول است یعنی انتخابات، مورد بی‌اعتنایی آنان قرار می‌گیرد.

**انتخابات، پایه تحول در کشور است**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: با انتخابات می‌توان در کشور تحول ایجاد کرد؛ صاحبان دیدگاه‌های گوناگون سیاسی، اقتصادی و فرهنگی می‌خواهند به نفع دیدگاه سیاسی یا فرهنگی یا اقتصادی خودشان تحول ایجاد کنند که راهش آن است که با انتخابات، اعم از انتخابات مجلس شورای اسلامی، مجلس خبرگان، ریاست‌جمهوری یا شوراهای هم‌کسانی را که با آن فکر سیاسی و جهت‌گیری سیاسی یا اقتصادی یا فرهنگی آن‌ها همراه هستند، در سر کار بیاورند که این تحول می‌شود؛ در

### رهبر انقلاب:

## تبلیغات انتخابات غیر از وعده خلاف دادن است



واقع انتخابات، پایه تحول است.

**برای برطرف‌شدن مشکلات،**

**باید در انتخابات شرکت کنیم**

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: بعضی‌ها مردم را از انتخابات دلسرد می‌کنند که این

کاری غلط، اشتباه و به ضرر کشور است؛

به ضرر فلان شخص و آدم نیست بلکه

به ضرر کشور است. ایشان ادامه دادند:

بعضی‌ها برای آنکه مردم را از انتخابات دلسرد کنند، مدام مشکلات کشور را جلوی چشم می‌آورند؛ اگر مشکلات وجود دارد، راه‌حل مشکلات چیست؟ راه‌حل مشکلات، انتخابات است؛ اتفاقاً برای آنکه مشکلات برطرف شود، باید در انتخابات شرکت کنیم.

**دو انتخابات مجلس و خبرگان، باید با شکوه برگزار بشود**

ایشان با اشاره به لزوم تحقق چهار شاخص بیان‌شده در فرمایشات ابتدای امسال، گفتند: باید که، چهار خصوصیت را در اول امسال راجع به این انتخابات به ملت ایران عرض کردم؛ اولاً مشارکت قوی، ثانیاً رقابت واقعی، ثالثاً سلامت به معنای حقیقی کلمه و رابعاً امنیت انتخابات؛ این چهار خصوصیت باید انجام بگیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: ما حدود دو ماه دیگر دو انتخابات مهم در کشور داریم؛ ملت ایران باید برای انجام این دو انتخابات به بهترین شکل آماده باشد. یک انتخابات، انتخابات مجلس خبرگان رهبری است. مجلس خبرگان رهبری اهمیتش در آنجاست که در موقع

لازم، می‌تواند رهبر مناسب را برای

کشور انتخاب کند و در طول زمان هم می‌تواند و می‌باید مراقب حفظ شرایط حیاتی رهبری در شخص رهبر موجود باشد؛ بایستی ملت ایران، مردم استان‌ها دقت کنند،

مراقب شوند و این انتخابات را به بهترین وجهی برگزار کنند.

ایشان با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی نیز فرمودند: اما انتخابات مجلس شورای اسلامی که بسیار مهم است؛ مجلس شورای اسلامی طبق قانون اساسی ریل‌گذاری‌کننده‌ی آینده‌ی کشور است؛ اگر کشور، مطبوعاتی دارد، برای رفع این مشکلات، نیاز به قانون‌گذاری و حضور مدیران‌هی مجلس شورای اسلامی است؛ این دو انتخابات بایستی با شکوه

برگزار بشود.

**اگر مشارکت ضعیف باشد، مجلس ضعیف خواهد شد**

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: همه‌ی کسانی که مخاطبانی دارند، وظیفه دارند مردم را به انتخابات دعوت کنند؛ علمای اعلام، اساتید دانشگاه، اساتید حوزه، صدواسیما، مطبوعاتی‌ها، جوان‌ها، افراد در داخل خانواده، این‌ها همه می‌توانند منادی انتخابات باشند و مردم و مخاطبان خودشان را به انتخابات دعوت کنند. انتخابات آن وقت انتخابات پُر شوری خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: اگر

مشارکت ضعیف باشد، مجلس ضعیف خواهد شد؛ مجلس ضعیف توانایی کامل

وی با بیان این‌که «وقایع غزه نقاب از

چهره نفاق کنار زد و ماهیت جنگ‌افروز آمریکا

برای جهانیان بیش از پیش عیان ساخت»، گفت: مدعیان آزادی و دموکراسی نشان دادند که خود عامل بزرگترین جنایت‌ها، تبعیض نژادی و جنایت علیه حقوق انسان‌ها هستند و بر همه روشن شد که آمریکا نه تنها عامل فاسطین را پشت میزهای مذاکره حل و فصل کند، اما رژیم صهیونیستی قراردادهایی چون اسلو، کمپ‌دیوید و شرم‌الشیخ را هم که به آنها متعهد شده بود، نقض کرد.

رئیس جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی به هیچ قرارداد، پیمان و میثاقی وفادار نبوده و بیش از ۴۰۰ بیابنه و قطعنامه‌ای را نیز که علیه این رژیم صادر شده، نادیده گرفته است.

**دست آمریکا تا مرفق به خون زنان و کودکان غزه آغشته است**

وی با اشاره به اقدامات پوچ و بی‌حاصل

رژیم صهیونیستی و حامیانش برای سرپوش گذاشتن بر جنایات علیه ملت فلسطین، از جمله قراردادهای صلح و روند عادی‌سازی، تصریح کرد: امروز همه ملت‌ها آگاه شده و دریافته‌اند که تنها راه‌حل این مسئله احقاق حقوق ملت فلسطین است.

وی با بیان این‌که «در وقایع اخیر غزه دست آمریکا و برخی کشورهای غربی به

عنوان حامیان و بانیان جنایات برعلیه زنان و کودکان مظلوم فلسطینی رو شده است»، اظهار داشت: امروز بزرگترین جنایات به نام آمریکا‌ها ثبت شده و دولت آمریکا به واسطه وتوی همه قطعنامه‌های آتش‌بس در شورای امنیت و حمایت کامل و بی‌وقفه تسلیحاتی از رژیم جنایتکار صهیونیستی، تا مرفق به خون زنان و کودکان مظلوم غزه آغشته است.

**آمریکا به هیچ عنوان نمی‌تواند طرف صلح باشد**

رئیسو همچنین با اشاره به رویکرد وقیحانه آمریکا‌یی‌ها برای ژست صلح‌طلبی در قبال مردم غزه تأکید کرد: به هیچ عنوان طرفی که خود عامل و شریک جنایت است نمی‌تواند طرف صلح باشد و آمریکا و رژیم صهیونیستی باید به اتهام نسل‌کشی و جنایت علیه بشریت در محاکم بین‌المللی محاکمه و مواخذه شوند تا عدالت حکمفرما شود.

یکشنبه ۳ دی۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۹۵ .

### اخبار

### رشیدی: طیف‌های مختلف

### سیاسی برای افزایش مشارکت

### در انتخابات حضور پیدا کنند

یک عضو هیات رئیسه مجلس تأکید کرد که باید تشکل‌های مختلف سیاسی در عرصه انتخابات برای افزایش مشارکت حضور پیدا کنند؛ چون افزایش مشارکت یکی از مولفه‌های امنیت در کشور است.

محمد رشیدی با اشاره به فرمایشات امروز مقام معظم رهبری در دیدار با هزاران نفر از مردم استان‌های خوزستان و کرمان گفت: فرمایشات امروز مقام معظم رهبری درباره انتخابات مجلس خبرگان و مجلس دوازدهم با اهمیت بود. ایشان بر لزوم افزایش مشارکت تأکید کردند و اینکه اگر مجلسی با آرای کم شکل گیرد، آن مجلس قوی نیست و ضعیف است. در مقابل اگر مجلسی با مشارکت بالا شکل گیرد می‌تواند برای ریل گذاری و قانون گذاری در آینده کشور توانمند عمل کند.

وی ادامه داد: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری بر لزوم افزایش مشارکت در انتخابات، باید احزاب و تشکل‌های سیاسی و اجتماعی در وهله اول با صندوق‌های رای و انتخابات قهر کنند. اینکه در دوره‌های قبل صلاحیت اعضای تشکل‌هایشان تأیید نشد و یا موفقیتی در انتخابات کسب نکرده‌اند، نباید باعث فاصله گرفتن از انتخابات شود.

نماینده کرمانشاه تأکید کرد: باید همه تشکل‌های سیاسی فعال در چارچوب نظام جمهوری اسلامی در انتخابات مشارکت کنند. طبیعی است که هر مشارکتی آورده و ارزش افزوده دارد و اینکه همه تشکل‌ها علاقه‌مند به کسب کرسی‌های بیشتر هستند. البته که در کشور ما فضای حزبی در رقابت‌ها کمتر وجود دارد و بیشتر اثرگذاری و نفوذ افراد را شاهد هستیم. با این وجود باید افراد و تشکل‌های سیاسی موثر در کنار رقابت با سلاطین سیاسی در انتخابات حضور فعال داشته و به افزایش مشارکت کمک کنند.

رشیدی تأکید کرد: اینکه مجلس و فضای انتخابات منحصر به یک تشکل و طیف سیاسی باشد مطلوب اهداف انقلاب و رهبری و دیدگاه ایشان نیست. ایشان همواره از طیف‌های مختلف سیاسی حمایت کردند؛ لذا طیف‌های مختلف سیاسی باید برای افزایش مشارکت در انتخابات حضور پیدا کنند که افزایش مشارکت از مولفه‌های امنیت در کشور است.

این عضو هیات رئیسه مجلس یادآور شد مقام معظم رهبری فرمودند انتخابات ضامن جمهوریت و اسلامیت است. کسانی که می‌خواهند فضای آزاد و رقابتی مردم باشد باید در انتخابات شرکت کنند؛ چون با مشارکت حاکم فضای استبدادی می‌شکند. باید کمک کنیم فضای انتخابات به سمت افزایش مشارکت و رقابت توأم با آرامش حرکت کند؛ نه اینکه رقابت تبدیل به دشمنی و تقابل شود. رقابت سالم موضوع مهمی است که در افزایش مشارکت هم تأثیرگذار است.

## توضیحات سردار جلالی درباره حمله سایبری اخیر به سامانه سوخت

رئیس سازمان پدافند غیرعامل توضیحاتی درباره حمله سایبری اخیر به سامانه سوخت ارائه کرد.

سردار غلامرضا جلالی در مراسم افتتاح هفتمین نمایشگاه صنایع بومی پدافند غیرعامل با اشاره به رویکرد این سازمان در قبال حملات سایبری، اظهار کرد: باتوجه به این‌که ما در حملات سایبری شرایط را در سه مرحله قبل از حادثه، حین حادثه و پس از حادثه دسته‌بندی می‌کنیم، مجموعه اقدامات ما در زمینه سامانه سوخت به بعد از حادثه برمی‌گردد که آسیب‌شناسی و تهیه نقشه‌های اجرایی و برنامه‌ریزی است که بعد از حمله ۱۴۰۰ آن را تهیه کردیم و بخش عمده‌ای از آن اجرا شد.

وی افزود:در حین حمله باتوجه به اینکه سامانه سوخت متشکل از چندین سامانه است از جمله سامانه کنترل توزیع سوخت، سامانه پرداخت و دریافت مالی و سامانه برنامه‌ریزی فروش نفت است که به یکدیگر متصل هستند. یکی از این سامانه‌ها می‌توانست این مشکل ایجاد کرده باشد.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل یادآور شد: اقداماتی مطرح بود که آیا این اختلال داخلی یا حمله است. معمولاً در زمان حمله دو عنصر برای تحلیل وجود دارد، یکی پیدا کردن شواهد و قرآئن حمله و دیگری تجزیه و تحلیل اطلاعاتی است با فهمیم چطور این اتفاق افتاده است.

جلالی تأکید کرد: طبیعتاً چون در حین حمله می‌توانیم حسسیاتی مطرح کنیم اما باید برای اطمینان کاملاً بررسی لازم را انجام دهیم. در حین حمله هم ارجاع به مقصر و پیگیری محلی از اعراب ندارد. اولین اقدام اطلاع‌رسانی است که اولین اطلاعیه را دو ساعت بعد از حمله منتشر کردیم.

وی گفت: کار دوم این بود که حفظ و تداوم کارکرد بود که با جداسازی سیستم سوخت‌رسانی از شبکه سوخت‌رسانی و ادامه فعالیت آن به شکل دستی بود که بعد از سه ساعت نزدیک به ۵۵ درصد از سامانه‌ها به سوخت‌رسانی بازگشت و بعد از ۲۴ ساعت به ۹۰ درصد رسید و کمتر از یک روز خدمت‌رسانی در این زمینه را به مردم به حالت عادی برگردانیم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل یادآور شد: تلاش کردیم حداقل پیامد منفی ممکن برای مردم ایجاد شود و نسبت به سال گذشته در این زمینه موفقیت خوبی بوده است. در دنبال‌کردن منشأ تهدید موفق شدیم شناسایی‌هایی در این زمینه انجام دهند که ضدیدافزار مهاجم از جنس APT بود که بررسی درباره آن در حال انجام است.

جلالی ادامه داد: هر سه شبکه را بررسی کردیم. در شبکه سوخت و برنامه‌ریزی آسیب‌پذیری جدی مشاهده نشد، در یکی از شبکه‌ها دریافت پرداخت آسیب‌پذیری وجود داشت که در حال پیگیری امنیتی هستیم. این مسئله مثل یک پرورنده جنایی پیچیده است.

وی گفت:سامانه سوخت سامانه قدیمی است و در برنامه بلندمدت باید حتماً به سمت به روزرسانی و نوسازی حرکت کند.

## عصر اقتصاد







# ۴ گزارش های استانی

اخبار

## پرداختن به موسیقی محلی رشت با هدف کسب برند های جهانی

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری رشت، محمد حسین واتق کارگرنیا رئیس شورای اسلامی شهر رشت در نخستین همایش ملی شهرهای فردا، خلاقیت ،نوآوری و توسعه پایدار که در سالن تالار حکمت دانشگاه گیلان برگزار شد با اشاره به اینکه مقالاتی که در این همایش ارائه شد نشان دهنده کیفیت بالای این همایش است اظهار کرد: رشت از گذشته تا به امروز به عنوان شهر اولین ها معرفی و شناخته شده است و ما قصد داریم با بهره مندی از تمامی ظرفیت ها و توانمندیهای نخبگان با تعاملات بیشتر بین دستگاهها، رشت را دوباره به جایگاه اصلی اش برسانیم.

وی به محورهای برگزاری این همایش اشاره کرد و گفت: میحت تاب آوری شهر یکی از موضوعاتی بود که در این همایش مقالاتی با این موضوع ارائه و بررسی شد و با توجه به اینکه شهر رشت بر روی گسل هایی قرار دارد و همچنین به واسطه وجود سکونتگاه های غیر رسمی در حاشیه شهر رشت، این موضوع یکی از دغدغه هایی است که با این محور از همایش ارتباطات نتگانتگ دارد و یقینا در مقالاتی که در این همایش ارائه شده ،راهکارهایی ارائه شده که می تواند پس از بررسی قابلیت اجرایی پیدا کند و ما از پژوهشگرانی که در چنین مباحثی راهگشا باشند یقینا تقدیر به عمل می آوریم.

رئیس شورای اسلامی شهر رشت با بیان اینکه موضوع ترافیک یکی دیگر از دغدغه هایی است که با آن در رشت مواجه هستیم افزود: خیابان هشت دی و بلوار شهید آیت‌الله احسانبخش از جمله مسیرهایی هستند که اخیرا بارگشایی شده اند اما تاثیر چندانی در رفع ترافیک ندارند و با توجه به اینکه از عمر خیابان ها و معابر سطح رشت مدت زمان زیادی می گذرد باید برای کنترل مشکل ترافیک از نظر پژوهشگران و متخصصین این حوزه استفاده کنیم.

کارگرنیا به یکی دیگر از محورهای این همایش تحت عنوان خلاقیت اشاره کرد و گفت: عنوان رشت شهر خلق خوراک موضوعی است که می تواند در بهبود معیشت مردم رشت بسیار تاثیرگذار باشد و البته شهر رشت در حوزه موسیقی محلی نیز جای بسیاری برای پرداختن دارد و می تواند به یک برند جهانی همچون عنوان رشت شهر خلق خوراک یونسکو تبدیل شود.

وی با بیان اینکه رشت سالهاست که با زباله سرواوان و شیرابه های ناشی از آن دست به گریبان است افزود: از راهکارهایی که در مقالات امروز در این باره ارائه شد حتما استفاده می کنیم و امیدوارم با بهر ه مندی از ظرفیت نخبگان و دانشجویان عزیز بتوانیم مقالات و طرح هایی که قابلیت اجرا دارند عملیاتی کنیم.

## بنیاد مسکن در اجرای طرح‌های عمران روستایی نقش کلیدی دارد

دیدار مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با حجت الاسلام و المسلمین ابوالقاسم ابراهیمی نوری امام جمعه شهرستان رودسر

به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، مهندس دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب حجت الاسلام والمسلمین ابوالقاسم ابراهیمی نوری امام جمعه دیدار نمود. در ابتدای این دیدار مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گزارشی از عملکرد بنیاد مسکن در سطح شهرستان در زمینه اجرای طرح های روستایی صدور سند مالکیت روستایی، نوسازی ومقاوم سازی مسکن روستایی با استفاده از تسهیلات کم بهره ارائه نمود. مهندس دائمی با اشاره به دیدگاه های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در خصوص خدمت به مردم و توانمندی های موجود در بدنه فنی مهندسی بنیاد مسکن استان ابراز داشت بنیاد مسکن استان گیلان، آمادگی کامل جهت عمران و آبادانی در روستاها و شهرها را داشته و میتواند بازوی توانمند عمرانی در استان باشد.

در ادامه امام جمعه شهرستان ضمن ابراز رضایت از عملکرد بنیاد مسکن در شهرستان افزود: با توجه به این کارنامه درخشان ما نیز حامی این نهاد انقلابی در استان هستیم. حجت السلام والمسلمین ابراهیمی نوری ضمن تقدیر و تشکر مجدد از تلاشهای کارکنان بنیاد مسکن گفت : بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکنون توانسته است به روستائیان خدمات شایسته ای ارائه دهد و باعث عمران و آبادانی هرچه بیشتر روستاها شوند. امام جمعه رودسر افزود: بنیاد مسکن در اجرای طرح‌های عمران روستایی نقش کلیدی دارد. وی اظهار کرد : اکثر نهادهای انقلابی که به دستور امام راحل (ره) تاسیس شده اند به دنبال ارته خدمات به مردم هستند. ایشان اظهار داشتند : دستور حضرت امام (ره) مبنی بر تاسیس بنیاد مسکن نشان از آینده نگری ایشان دارد و یکی از فرامین بزرگ آن بزرگوار می باشد.

## شیراز میزبان رویداد جام امید

رسانه جام ام نخستین رویداد جام امید رسانه در سالن اجتماعات پارک علم و فناوری شیراز برگزار شد. مهدی آذینه دبیر رسانه جام امید در این رویداد گفت: محورهای این رویداد رسانه‌ای، جهاد تبیین، جهاد خدمت و جهاد امید آفرین است.

آذینه گفت: شاخص‌های ارزیابی آن شامل حجم و تعداد انتشار، کیفیت و محتوا، تعداد بازدید، تعداد اشتراک گذاری محتوا، میزان بازخورد و عکس‌العمل مخاطب است.

وی گفت: ایده پردازی، گزارش مکتوب، خبری، تحلیلی و تحقیقی، یادداشت و سرمقاله، پادکست، تیتز، عکس پوستر و اینفوگرافی، کلیپ موبایلی قالب‌های مسابقه در این رویداد رسانه‌ای است. محل انتشار آثار تولید شده در رسانه‌های رسمی و شبکه‌های اجتماعی است..

نماینده ولی فقیه در آذربایجانشرقی با بیان اینکه آلودگی هوا به یک داستان تکراری در شهر تبریز تبدیل شده است، گفت: بنده ۳ ماه پیش به مسؤولان امر بابت فکر عاجل برای جلوگیری از آلودگی هوا تذکر دادم ولی توجهی نشد. آیت‌الله سیدمحمدعلی آل‌هاشم امروز در ارتباط به وضعیت آلودگی هوای شهر تبریز اظهار کرد: آلودگی هوا به یک داستان تکراری در شهر تبریز تبدیل شده و در ایام پاییز و زمستان هر سال باید شاهد افزایش آلاینده‌ها در این شهر باشیم بنده سه ماه پیش به مسؤولان امر بابت فکر عاجل برای جلوگیری از آلودگی هوا تذکر دادم.

وی گفت: با وجود آن تذکرات، هنوز تبریز از آلودگی رنج می‌برد، باید در این باره فکر اساسی شود با تعطیلی مدارس کار درست نمی‌شود این پاک کردن صورت مسأله است نه حل مسأله است. آل‌هاشم افزود: منشأ آلودگی هوا در تبریز مشخص است باید روی رفع زمینه‌های آلودگی کار شود اما متأسفانه هر سال دریغ از پارسل.

امام جمعه تبریز تصریح کرد: مدیران باید به مردم گزارش دهند که نسبت به سال گذشته در خصوص کاهش آلودگی هوا چه اقداماتی داشته‌اند و تریبون نماز جمعه در اختیار آنهاست تا در این خصوص به مردم گزارش دهند.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی در هفتم مهر ماه در خطبه‌های نماز جمعه تبریز گفت بود که در پاییز و زمستان مازوت‌سوزی نیروگاه تبریز به عامل بزرگ زیست‌محیطی و آلایندگی تبدیل می‌شود، از مسؤولان امر درخواست می‌کنم اگر قرار است کاری انجام بدهند باید از همین امروز شروع کنند.

## آل‌هاشم در خصوص آلودگی هوا تذکر دادم، توجه نکردند ؛ تعطیلی مدارس پاک کردن صورت مسأله آلودگی هواست



امام جمعه تبریز گفته بود که دستگاه‌های مختلف در قانون۷ هوای پاک مسؤولیت دارند و باید در عمل به این تکلیف تأخیر و یا ترک فعل نداشته باشند.

**وضعیت چمن ورزشگاه یادگار امام تبریز پای آل‌هاشم را هم به میان کشید**

امام جمعه تبریز از مسئولان خواست در سریع‌ترین زمان ممکن نسبت به تعویض یا ترمیم چمن ورزشگاه یادگار امام تبریز همت کنند.

آیت الله سیدمحمدعلی آل‌هاشم امروز در خطبه‌های نماز جمعه تبریز با اشاره به دیدار هفته گذشته رئیس فدارسیون فوتبال با وی در تبریز اظهار کرد: در این دیدار که از آقای تاج احیای تیم ماشین سازی و رعایت عدالت در بازی‌های تراکتور را مهم ترین مطالبه فوتبال دوستان نجیب تبریزی مطرح کرده بودم مورد استقبال فوتبال دوستان قرار گرفته و بازتاب خوبی داشته است.

وی افزود: البته هوادارات تراکتور و ماشین سازی تبریز موضوعات و مشکلاتی را مطرح کرده و انتظار دارند بنده این مشکلات را از طریق مسئولان پیگیری کنم.

آل‌هاشم گفت: از آنجا که هواداران فوتبال تبریز همیشه باعث افتخار شهرمان و کشورمان بودند از مسئولان ورزش استان مخصوصا مدیرکل پرتلاش ورزش و جوانان آذربایجانشرقی که خودشان در ایام قدیم و جوانانی بازیکن فوتبال بودند، می‌خواهم در سریع ترین زمان ممکن نسبت به تعویض یا ترمیم چمن ورزشگاه یادگار امام تبریز همت کنند.

وی تصریح کرد: با ترمیم یا تعویض چمن فوتبال ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز تماشاگران فوتبال از دیدن بازی لذت کافی را ببرند و بازیکنان هم استرس و نگرانی خرابی چمن را نداشته باشند و راحت بتوانند تاکتیک سرمربی را در زمین پیدا کنند و تکنیک خودشان را

## بازدید روند اجرایی پروژه کمربندی گناوه و بلوار ورودی دیلم

در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.

بازدید کرد.

به گزارش اداره ارتباطات واطلاع

رسانی راه وشهرسازی بوشهر

از روند اجرایی پروژه کمربندی گناوه و همچنین بلوار ورودی دیلم از سمت گناوه



در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.

در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.



در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.

در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.

در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.



در خصوص آخرین وضعیت این پروژه ها گفت: عملیات اجرایی بلوار ورودی شهر دیلم از سمت گناوه در هفته دولت مورد بهره برداری قرار گرفت و هموطنان عزیز از آن استفاده می‌کنند.

# عصر اقتصاد

اخبار

## حل مشکلات صادرات تعاونی‌های مرزنشین از خواسته‌های اصلی تعاونگران است

افشین مقصدوی - سنندج

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردستان صبح امروز در چهارمین جلسه شورای ساماندهی مبادلات مرزی استان گفت: حل مشکلات صادرات تعاونی‌های مرزنشین از خواسته‌های اصلی تعاونگران است.
فرزاد پیشکاری در این جلسه که به ریاست معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان در سالن جلسات پایانه‌های مرزی باشماق مریوان برگزار شد، عمده‌ترین هدف شکل‌گیری تعاونی مرزنشینان را در ابعاد اقتصادی و اجتماعی در کشور، بهره گیری مناسب از مبادلات مرزی برای اعمال سیاست توسط دولت، جهت‌دهی به فعالیت مرزنشینان از قاچاق کالا به سمت تجارت سالم، امکان تأمین مناسب مواد غذایی و کالاهای ضروری در مناطق مرزی، پیشگیری از مهاجرت و توقف تخلیه جمعیتی این مناطق، بهبود وضع معیشتی مردم از طریق تأمین درآمد برای آنان و استفاده مرزنشینان از مزایای قانون مبادلات مرزی خوانند و اظهار داشت: مهم‌ترین گام در حمایت از تعاونی های مرزنشین برنامه ریزی و سیاست گذاری های لازم به منظور ایجاد تحول ساختاری در این تعاونی ها و سوق دادن آن به تولیدی شدن، به جای توزیعی بودن صرف می باشد.
پیشکاری احصاء تعاونی‌های مرزنشین و حمایت از آنها از مهمترین اولویت های وزارت کار دانست و خواستار تعامل بیشتر ادارات و سازمان های دولتی در راستای خدمت رسانی به تعاونی های مرزنشین و تعاونی های صادرات محور شد.
گفتنی است در این جلسه با بیان خواسته های تعاونگران و مشکلات تعاونی های مرزنشین توسط مدیر کل کار کردستان، مشکل صادرات تعاونی ۱۰۱۸ مرزنشینان بخش آلوت شهرستان پاته با مساعدت معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردستان و همکاری دستگاه های اجرایی مرتبط حل و فصل شد.

## فرهنگ سازی رعایت حریم خطوط لوله و مدیریت مصرف انرژی از تریبون های نماز جمعه

سرپرست منطقه شش عملیات انتقال گاز، از تعامل و همکاری ائمه جمعه شهرستان های استان هرمزگان با این منطقه در راستای فرهنگ سازی رعایت و حفظ حریم خطوط لوله انتقال گاز و مدیریت مصرف انرژی خیر داد.

به گزارش روزنامه عصر اقتصاد، رضا رفیعی سرپرست این منطقه در جلسه مشترکی که با ائمه جمعه شهرستانهای استان هرمزگان داشت گفت: ائمه جمعه و نمایندگان ولی فقیه در همه شرایط همراه دستگاه های اجرایی و راهنما راه و گشای مردم بوده اند و هدف از برگزاری این جلسه فرهنگ سازی حریم خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز و مدیریت مصرف انرژی و بیان حقوق متقابل مردم و دولت در خطبه های نماز جمعه می باشد.

رفیعی تصریح کرد: منطقه شش عملیات انتقال گاز وسیع ترین منطقه عملیاتی انتقال گاز کشور بوده که در حال حاضر وظیفه تعمیر و نگهداری ۴ هزار و ۷۰۰ کیلومتر خطوط لوله فشار قوی انتقال گاز را بر عهده دارد، و بر روی این خطوط بیش از۳۲۰ شهر قطر خودکار و ۱۵۵ ایستگاه کنترل خوردگی و سه تاسیسات تقویت فشار گاز قرار گرفته است که با تلاش های شبانه روزی همکاران، فرآیند انتقال پایدار گاز و پایش و کنترل حریم خطوط لوله به صورت مستمر صورت می پذیرد .

سرپرست منطقه شش عملیات انتقال گاز اظهار داشت : در کنار پایش ها می مستمر همکاران منطقه شش عملیات انتقال گاز از خطوط لوله انتقال گاز، باید فرهنگ سازی مربوطه در جامعه صورت گیرد؛ تا هموطنان عزیزمان به دلیل عدم آگاهی از مخاطرات دچار خسارات های جبران ناپذیر جانی و مالی نگردند.

رفیعی با بیان اینکه کارکنان این منطقه در حوزه فرهنگ سازی رعایت حریم خطوط لوله انتقال گاز و مدیریت بهینه مصرف انرژی آموزش ها و اطلاعات لازم و موثری در اختیار دهیاری ها و مدارس جوامع پیرامونی گذاشته اند عنوان کرد: با توجه به تغییرات و جابجایی در شوراها و دهیاری ها و لزوم آگاه سازی مردم و جامعه نسبت به قوانین و مقررات حریم و مدیریت مصرف؛ امیدواریم بتوانیم با مشارکت و همراهی ائمه محترم جمعه، که قطعا تاثیرگذاری دوچندانی خواهد داشت اقدامات موثرتری در این حوزه صورت پذیرد.
در ادامه این نشست که به میزبانی منطقه شش عملیات انتقال گاز برگزار شد؛ ائمه جمعه به صورت میدانی از مرکز بهره برداری خطوط لوله سرخون بازدید کردند و از نزدیک با همکاران بخش عملیات و تعمیرات دیدار و به گفتگو پرداختند و از زحمات و خدمات رسانی کارکنان خدوم شرکت ملی گاز تقدیر و تشکر نمودند .

## پیشرفت ۹۰ درصدی مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی طرح نهضت ملی مسکن فولادشهر

عملیات احداث مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی طرح نهضت ملی مسکن فولادشهر به پیشرفت ۹۰ درصدی رسیده و پیش بینی می شود این پروژه تا دهه فجر اسمال آماده بهره برداری شود.
مدیرآیقای استان اصفهان گفت: عملیات احداث مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی ذخیره آب شرب طرح نهضت ملی مسکن فولادشهر به زودی تکمیل می شود. حسین اکبریان با اشاره به لزوم تأمین زیرساخت های آبرسانی و جمع آوری فاضلاب برای ۳۰هزار واحد مسکونی این طرح اظهار داشت: از ابتدای تیر ماه سال جاری عملیات اجرای بیش از ۱۰ کیلومتر شبکه های آب و فاضلاب برای این واحدها در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: هم اکنون اجرای بیش از ۶/۵ کیلومترخط انتقال و شبکه توزیع آب برای واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی عملیاتی شده است و درصدد هستیم در کوتاهترین زمان ممکن عملیات ایجاد زیر ساخت های لازم برای واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی فراهم شود.







اخبار

## رود به دنیای تعاملی متاورس در غیاب ۵G دور از ذهن است

نشست تخصصی «۵G در تحقق متاورس» در روز آغارین تلکام ۲۰۲۳ با بیان دغدغه، موانع و چالش‌های توسعه توسط نمایندگان اپراتورها و سیاست‌گذاران ارتباطی همراه شد.

به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، صبح امروز شنبه ۲ دی ۱۴۰۲ همزمان با آغاز به کار بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال (تلکام ۲۰۲۳)، پنل تخصصی «۵G در تحقق متاورس» با حضور نمایندگانی از سمت اپراتورهای همراه اول، ایرانسل، مدیران وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، یک استاد دانشگاه و فعالان حوزه فناوری های نوظهور در سالن ۱۱۰۰ نمایشگاه بین المللی تهران برگزار شد.

در این نشست به مقوله متاورس که بیانگر دنیایی مجازی و تعاملی است و افراد می توانند از طریق شخصیت های مجازی خود با یکدیگر تعامل داشته باشند و قابلیت ایجاد آن در بستر فناوری های مختلف وجود دارد، پرداخته و در ادامه الزامات فنی و زیرساختی توسعه این محیط بیان شد.

**۵G\* در انتظار فرانکس ۳۵۰۰ مگاهرتز به بالا**
مهدی معظمی پیرو، رییس اداره معماری شبکه و سرویس همراه اول که یکی از اعضای این پنل بود با تشریح روند تغییر تکنولوژی در صنعت ارتباطات سیار ایران و بیان اینکه معمولا مدت زمان به بلوغ رسیدن هر فناوری ارتباطی یک دهه است، به بلوغ فناوری نسل چهارم ارتباطی در کشورمان نیز اشاره کرد و گفت: در فناوری نسل پنجم (۵G) کسب و کارها بیشتر از مشترکان عادی مخاطب هستند و لذا اگر بخواهیم سرمایه گذاری های سنگین در این نسل انجام دهیم، باید کسب و کارها نیز به سمت استفاده و بهره برداری از ظرفیت های این شبکه بیایند.

وی با تأکید بر اینکه اکنون در نسل مشترکان دیجیتال به سر می میریم و این مقوله با زندگی مان گره خورده است، عنوان کرد: ما در نسل پنجم ارتباطی، مشترکان تعاملت بسیار پیچیده ای در حوزه های فناوریانه نظیر اینترنت اشیا و متاورس خواهند داشت.

به گفته معظمی متاورس نسل سوم اینترنت است که سرویس دهی آن به صورت آنلاین، پایدار و غیرمتمرکز است و از این منظر شاید برای عده ای سوال باشد که با همین بستر پرسرعت ۴G هم بتوانیم متاورس را پیاده سازی کنیم اما به چند دلیل از جمله «تأخیر پایین» و «ظرفیت و سرعت گذردهی بالا» نیازمند توسعه ۵G هستیم.

وی به اهميت در اختيار داشتن فرکانس مورد نیاز توسعه ۵G نیز پرداخت و عنوان کرد همانطور که در کشور فرانکس به صورت پایه ای ۱۸۰۰ برای توسعه نسل چهارم موردنیاز بود، برای توسعه نسل پنجم در گام های نخستین به فرکانس ۳۵۰۰ مگاهرتز نیازمندیم؛ هر چند که با این رشد تکنولوژی، باید بسیار فرکانس های بالاتر از آن که به موج میلیمتری شهرت دارند، برویم.

به گفته معظمی پیش بینی می شود شبکه نسل پنجم در دنیا به تدریج تا ۲۰۲۸ به بلوغ برسد و بعد از آن وارد نسل ششم (۶G) شویم.

**\*سرمایه‌گذاری، چالش اصلی توسعه ۵G**
در این نشست که حسن پولووردی معاون فنی و مهندسی ایرانسل نیز حضور داشت ضمن اشاره و شرح دنیای تعاملی متاورس که به واسطه تجمع همه افراد و بازیگران حوزه ها، انحصاری نخواهد بود، به مهم ترین ایله این فناوری که «ریزساخت» است، پرداخت.

به گفته وی در واقع زیرساخت ارتباطی مبتنی بر ظرفیت بالا و تأخیر پایین نسل پنجم ارتباطی است که به تحقق متاورس کمک می کند و عملا بار پردازش را از حالت متمرکز به صورت توزیع شده در سمت کاربران نهایی انجام می دهد.

نماینده ایرانسل در این پنل، چالش اصلی توسعه فناوری نسل پنجم ارتباطی را در حوزه «سرمایه گذاری» هم در بخش اپراتوری و هم سمت کاربران برای تأمین تجهیزات موردنیاز دانست.

**\*سرویس فراگیر در صورت داشتن ۵G فراگیر**
رضا بحری، مدیر گروه ارتباطات رادیویی ثابت و سیار پژوهشگاه ICT نیز که در این نشست حضور داشت، صحبت های خود را با موضوع «متاورس در شبکه های سلولنی «ب» ارائه داد و با تأکید بر اینکه باید ۵G فراگیر داشته باشیم تا بتوانیم روی آن سرویس فراگیر دهیم، اظهار کرد: در حال حاضر تخصیص طیف فرکانسی مناسب برای توسعه ۵G از هر موضوعی مهم تر است.

وی همچنین گفت که کنفرانس جهانی ارتباطات رادیویی اسمال (۲۳-WRC) که اخیرا در دبی به کار خود پایان داد، مسیر توسعه نسل پنجم را مشخص کرد.

**\*متاورس به عنوان یک سرویس (Maas)**
یابک خلج، رییس دانشکده مهندس برق دانشگاه شریف هم روی صحبت خود را بر حوزه توسعه زیرساخت های ارتباطی گذاشت و ابراز کرد: اگر به متاورس به عنوان یک سرویس (Maas) نگاه کنیم که در آینده نزدیک تمامی حوزه های کاربردی ارتباطات و تعاملات انسانی را شامل خواهد شد، باید به اپراتورهایی که قصد راه اندازی چنین فناوری را در قالب سرویس های خود دارند، کمک کرد.به گفته وی پیاده سازی ساختار متاورس شامل چند بخش زیرساخت و مخابرات، استانداردها، پروتکل ها و نهایتا محتوی تولیدی می شود.

**\*جایگاه متاورس در برنامه هفتم توسعه**
سید مهدی جاتمیان، مدیر کل دفتر بررسی های اقتصادی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز اقتصاد متاورس را پویید مطرح کرد و با تکیه بر چارچوب آینده اقتصاد دیجیتال که گوگل ارائه کرده است، گفت: این چارچوب شامل مقولاتی نظیر سرمایه انسانی، رقابت پذیری، سرمایه فیزیکی و ترویج سازگاری می شود که وضع کشور ما در برخی شاخص ها مانند جذب نیروی انسانی چندان خوب نیست. وی علاوه بر شرح مسیر دستیابی به اقتصاد متاورس با افق در نظر گرفته شده در برنامه هفتم توسعه، به مقوله حکمرانی هوشمند نیز پرداخت که حاصل داشتن دولت هوشمند، کسب و کار هوشمند و شهروند هوشمند است نیز پرداخت. گفتنی است در پایان این نشست تخصصی، از اعضای پنل و شرکت کنندگان توسط برگزارکنندگان آن دعوت شد تا با مراجعه به غرفه همراه اول و زون «آینده ارتباطی» که در حال واقعیت‌افزودن در دنیای تلکام را در فضای متاورس ارائه داده است، دیدن و این آینده تعاملی را از نزدیک درک کنند.

# کاهش تولید خودروی داخل زیر سایه قیمت گذاری دستوری



هم از نظر کیفی بهبود می‌یابد.

دلایل رشد تولید موتورکاران را باید در تناسب قیمت فروش خودرو با قیمت تمام شده جستجو کرد، در حالی که خودروسازان داخلی از این امتیاز بهره نمی‌برند.

افزایش سهم ریالی و تعدادی خودروهای مونتاژی شرکت‌های خصوصی با توجه به واقعی بودن قیمت‌ها از یک سو و در سوی دیگر افزایش زیان وارده به خودروسازان داخلی به دلیل عدم تناسب بهای تمام شده با قیمت محصول و کاهش تولیدات بیانگر آن است که اجرای رویکرد وزیر صمت در خصوص آزادسازی قیمت خودرو به شدت ضروری است و باید هر چه سریع‌تر سیاست‌ها اصلاح و تغییر یابد.

روند کاهشی تولید خودرو در کشور و افزایشط سهم مونتاژکاران بخش خصوصی یک بار دیگر تأثیرات منفی قیمت‌گذاری دستوری و عدم تناسب قیمت خودروهای داخلی با قیمت تمام شده را گوشزد و نمایان می‌کند.

در صورتی که دولت‌مردان همچنان بر تکرار تجربیات اشتباه و تلخ گذشته اصرار بورزند و حمایت‌های لازم از تولید داخل صورت نگیرد، تولید

خودروهای داخلی باز هم کاهش خواهد یافت و به این ترتیب، نه تنها خودروسازان از گِرداب زیان خارج نمی‌شوند بلکه زنگ خطر بازگشت تهددات معوق را نیز به صدا در می‌آرود.

در دوران بحرانی صنعت خودور به عنوان یکی از صنایع استراتژیک و مهم اقتصادی کشور، انتظار می‌رود از سوی سیاست‌گذاران حمایت بهتر و مطلوب‌تری از صنعت داخلی صورت گیرد و سیاست‌گذاری‌ها بر اساس منویات رهبر انقلاب و مطابق با واقعیات اقتصادی باشد؛

در غیر این صورت اگر حمایت‌های لازم از خودروسازان داخلی انجام نشود (همانطور که تاکنون شاهد آن بوده‌ایم) شاخص‌های کلان اقتصادی اثرات منفی از این موضوع می‌پذیرند و بر خلاف سایر کشورها، عقب‌گرد اقتصادی خواهیم داشت.

رویکرد آزادسازی قیمت خودرو اثرات منفی قیمت‌گذاری دستوری به حدی زیاد و وسیع است که نه تنها سبب افت تولید خودروسازان شده بلکه سرمایه‌گذاری در این صنعت و بی ارزش کرده و با این صنعت مهم و سودآور در دنیا، از چشم سرمایه‌گذاران در ایران افتاده است.

## با ثبت تولید بیش از یک میلیون و ۶۲ هزار تن بریکت گرم؛ رکورد تولید فولاد خلیج فارس شکسته شد



عبور از میزان تولید سال گذشته خود، برای نخستین بار رکورد تولید سالیانه یک میلیون و ۶۲ هزار و ۸۶۸ تن بریکت گرم آهن اسفنجی را به ثبت برساند.

وی ادامه داد: این میزان از تولید در مدت زمان سال مالی یک دی ۱۴۰۱ تا ۳۰ آذر ۱۴۰۲ شرکت صبا فولاد خلیج فارس محقق شد.

## مدیرعامل مخابرات ایران: به دنبال نهضت توسعه اقتصاد دیجیتال هستیم



حوزه ارتباطات است.
سلطانی اضافه کرد: ما به عنوان بزرگ‌ترین شرکت مخابراتی و اپراتوری کشور وظیفه خود می‌دانیم که در جهت توسعه کشور گام برداریم.
مدیرعامل مخابرات تأکید کرد: باید قبول کنیم توسعه شرکت‌های فناوری با حرف امکان‌پذیر نیست و نیاز به چرچش و اطلاعات است.

### با حمایت فولاد هرمزگان انجام شد؛ برگزاری رویداد دانش‌آموزی حل مسئله صنعت

دانش‌آموز از چهارم آذر ماه آغاز شد که با غربالگری‌های صورت گرفته و برگزاری جلسات توجیهی و کارگاه‌های پرورش خلاقیت، ۶۰ ایده به رویداد اصلی رسیدند و در نهایت، ۱۲ گروه به مرحله نهایی راه یافتند. هشت موضوع مکانیک و فناوری، برق ابزار دقیق، متالورژی و صنایع فلزی، کامپوتر و IT، بهداشت و ایمنی و محیط زیست، تأسیسات، آزمایشگاه و کنترل کیفیت و صنایع شیمیایی مد نظر قرار داشت. در نهایت با برگزاری اختتامیه و ارائه ایده‌ها از سوی سرگروه‌ها به صورت حضوری، سه گروه دانش‌آموزی از سوی هیات داوران از مهم‌ترین پروژه‌های عملیاتی شرکت، نظیر نورد گرم شماره ۲ و نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی سیکل ۴، مرکز نوآوری شرکت در دانشگاه صنعتی اصفهان، برخی پروژه‌های در حال ایجاد با همراهی شرکت‌های دانش‌بنیان و ورزشگاه نقش‌جهان بازدید شد.

یکشنبه ۳ دی۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۲۹۵ .

اخبار

## اخذگواهینامه‌سیستم‌مدیریت یکپارچه(IMS) و HSE MS توسط منطقه‌ویژه اقتصادی لامرد

پس از ارزیابی ها و ممیزی خارجی صورت گرفته توسط تیم ممیزی، منطقه ویژه اقتصادی لامرد موفق به کسب گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه، ایمنی، بهداشت حرفه ای و زیست محیطی شد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی لامرد، به دنبال پیاده سازی سیستم مدیریت یکپارچه از سال ۱۳۹۹ و پیرو بازنگری انجام شده در فرآیندها در سال جاری، منطقه ویژه اقتصادی لامرد موفق به کسب گواهینامه های سیستم مدیریت یکپارچه، ایمنی، بهداشت حرفه ای و زیست محیطی شد.

سیستم مدیریت یکپارچه شامل پیاده سازی و استقرار ۳ استاندارد مدیریت زیست محیطی(ISO۱۴۰۰۱) ، استاندارد مدیریت کیفیت (ISO ۹۰۰۱) و استاندارد مدیریت ایمنی و بهداشت (ISO ۴۵۰۰۱) است.

لازم به ذکر است این دومین دوره صدور گواهینامه سیستم مدیریت یکپارچه در منطقه ویژه اقتصادی لامرد به شمار می رود. گواهینامه ایرو دارای سه سال اعتبار است که سازمان دریافت‌کننده گواهینامه ایرو می بایست پس از صدور تا دو سال سالیانه اقدام به تمدید مراقبتی نماید.

مطابقت اجرائی فرآیندها با الزامات استاندارد حاصل تلاش مدیران و کارکنان منطقه ویژه لامرد می باشد که منجر به اخذ این گواهینامه ها که در راستای مدیریت کیفیت، جلوگیری از آلودگی محیط زیست و ایمن سازی محل کار برای کارکنان است گردید.

## استاندار یزد: به مدیریت شفاف چادرملو اعتماد کامل داریم

فاطمی استاندار یزد در بازدید از غرفه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در نمایشگاه معدن یزد پس از توضیحات مدیران شرکت در خصوص عملکرد تولید و فروش و طرح های در دست اجرا گفت :مدیریت چادرملو همواره بر پایه شفافیت‌استوار بوده که موجب اعتماد زایی می گردد.

گفتنی است گروه شرکت چادرملو با ترکیبی از شرکتهای فلزیابان، سی پی جی پارس، کانسار، راشا، سریر لجستیک، نوباد،صدوق نوآوری و پژوهش و دشت یوز آریز در این نمایشگاه، حضور داشته است.

## در الگوی ملی بنگاه‌داری، مهم‌ترین مؤلفه تأثیرگذار الگو بودن رهبران سازمان است

امروز نکته قابل‌توجه در فرایند و مدل حرکت فولاد مبارکه آموخته‌های ارزیابی است که می‌تواند بیشتر و بهتر از گذشته ما را در تحقق راهبرد یادگیری سازمانی و پیشرفت و تعالی یاری کند. در این راستا با برنامه‌ریزی همه‌جانبه برای خلق آینده بهتر، با همراهی همه ذی‌نفعان، تلاشمان را مضاعف خواهیم کرد.

محمدیاسر طبیب‌نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در جلسه اختتامیه ارزیابی تعالی سازمانی این شرکت که روز پنج‌شنبه سیام آذرماه برگزار شد، با بیان مطلب فوق، ضمن قدردانی از زحمات اعضای تیم ارزیابی و مشارکت و همراهی کارکنان شرکت در این فرایند گفت: ارزیابی انجام شده و نگاه واقع‌بینانه تیم ارزیابی فرصت‌های بهتری را برای یادگیری و تعالی فراهم آورده است. امیدواریم بتوانیم با به‌کارگیری یافته‌های تیم ارزیابی در مسیر تعالی هرچه بیشتر سازمان گام برداریم.

وی تصریح کرد: وقتی صحبت از الگوی ملی بنگاه‌داری است، مهم‌ترین مؤلفه تأثیرگذار الگو بودن رهبران سازمان است. سازمان متعالی باید رهبرانی الگو داشته باشد تا بتوانند سازمان را به‌عنوان یک الگو به جامعه معرفی کنند و به‌طور مشخص، امروز ما بر تحقق این راهبرد در فولاد مبارکه متمرکز کرده‌ایم.

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: در جریان انجام ارزیابی، سازمان به انسجام و زبان مشترک می‌رسد و در مسیر تحقق اهداف به همدلی مضاعفی دست می‌یابد و پس از آن این رفتارها را به فرهنگ کاری و سازمانی مبدل می‌کند. خوشبختانه بازخوردهایی که از فرایند ارزیابی و از سوی دیگر، در کنار هم بودن برسی‌دین به یک هدف مشترک و ایجاد انگیزش و آموزش را می‌توان اهداف اصلی ما در حضور در فرایند ارزیابی دانست که بسیار ارزشمند است و به نظر می‌رسد با توجه به گزارش‌های واصله تا حدود زیادی در مسیر تحقق این هدف به توفیق رسیده‌ایم.

طیبینیا خاطرنشان کرد: شرکت کردن در فرایند جایزه نشان می‌دهد در جایگاهی قرار داریم. اینکه یک تیم حرفه‌ای، با ملاک و معیارهای فراملی، نقاط قوت و قابل‌بهبود سازمان را بررسی می‌کند، مسلماً در تعالی سازمان مؤثر است. گزارش ارزیابان محترم نیز نشان می‌دهد فولاد مبارکه در ایجاد شرونشاط در جامعه، نقش مهمی داشته و این نکته‌ای است که ما به‌دردستی طی یکدی دو سال اخیر با قوت در دستور کار خود قرار داده‌ایم و اساساً یکی و رسالت‌های خودمان را تزریق امید و نشاط به جامعه تعریف کرده و آن را مورد تأکید قرار داده‌ایم. وی در همین زمینه خاطرنشان کرد: باید با همت و تلاش مضاعف به دستاوردهای ارزشمندتری برای کشور دست یابیم و در پی آن، اتفاقات خوبی را که در مجموعه حاصل می‌شود به جامعه منتقل کنیم. طبیب‌نیا با اشاره به بازدید مسئولان و مسئولان مختلف کشور از فولاد مبارکه گفت: نگاه افراد قبل از حضور در فولاد مبارکه نسبت به بعد از بازدید از این دستاورد ارزشمند صنعتی کشور به شکل قابل‌ملاحظه‌ای متفاوت است؛ تاجایی‌که بازدیدکنندگان خود را به‌عنوان سفیری برای اطلاع‌رسانی این دستاوردها مسئول می‌دانند. در ابتدای جلسه، محمد ناطقی، معاون تکنولوژی شرکت، ضمن تشکر از تمامی همکاران بابت مشارکت در ارزیابی این دوره، به ارائه گزارشی از فرایند ارزیابی پرداخت و خاطرنشان کرد ارزیابی شرکت فولاد مبارکه توسط ۶ نفر از ارزیابان مجرب سازمان مدیریت صنعتی ایران از تاریخ ۲۶ تا ۳۰ آذرماه با برگزاری ۳۵ جلسه و با مشارکت کارکنان بخش‌های مختلف سازمان انجام شد. در طی این ارزیابی، علاوه بر خطوط تولید شرکت، از مهم‌ترین پروژه‌های عملیاتی شرکت، نظیر نورد گرم شماره ۲ و نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی سیکل ۴، مرکز نوآوری شرکت در دانشگاه صنعتی اصفهان، برخی پروژه‌های در حال ایجاد با همراهی شرکت‌های دانش‌بنیان و ورزشگاه نقش‌جهان بازدید شد.



اخبار

## چشم‌انداز روشن توسعه صنعت نفت در گلستان به همت دولت سیزدهم

نماینده گرگان و آق قلا در مجلس گفت: در دولت سیزدهم با توجه به روند تسریع در پروژه‌ها، چشم‌اندازی روشن برای توسعه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در استان گلستان متصور هستیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، رضانعلی سنگدوینی در گفت‌وگو با خبرنگار شانا با بیان اینکه در دولت سیزدهم چشم‌اندازی روشن برای توسعه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در استان گلستان متصور هستیم، اظهار کرد: دولت سیزدهم طرح پتروشیمی گلستان را پس از ۱۸ سال پلاتکتیقی با قدرت آغاز کرده و توانسته است بزرگترین هلدینگ پتروشیمی کشور را برای سرمایه‌گذاری در آن متقاعد کند که در نوع خود جای تشکر دارد.

وی با اشاره به سرمایه‌گذاری ۳۵ هزار میلیارد تومانی در طرح پتروشیمی گلستان ازسوی هلدینگ خلیج فارس، اظهار کرد: با بهره‌برداری از این طرح پتروشیمی و توسعه سه میدان نفت و گاز «هیرکان»، «قزل‌تپه» و «زیبار»، گلستان به یکی از استان‌های مهم نفتی در شمال کشور خواهد شد.

نماینده گرگان و آق قلا در مجلس گفت: صنعت نفت در مجموع در استان گلستان حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در پروژه‌های بالادست و پایین‌دست خواهد کرد.

سنگدوینی افزود: از سرگیری عملیات اجرایی این طرح مهم اقتصادی، بیش از ۹۰ هزار سهامدار این مجتمع را به آینده این طرح امیدوار کرده است و می‌تواند به رونق اقتصادی بخش‌های گوناگون گلستان منجر شود.

وی افزود: با بهره‌برداری از این طرح، برای ۳ هزار نفر شغل مستقیم ایجاد می‌شود، این پروژه طی این سال‌ها تنها ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.

## نفت فرصت جدید برای افزایش قیمت یافت

قیمت نفت در معاملات روز جمعه در آستانه تعطیلات طولانی کریسمس کاهش یافت اما دومین رشد هفتگی متوالی خود را به ثبت رساند. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت در ۳۲ صت معادل ۰٫۴ درصد کاهش، در ۷۹ دلار و ۷ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۳ سنت معادل ۰٫۵ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و ۵۶ سنت در هر بشکه بسته شد.

هر دو شاخص برای کل هفته، حدود سه درصد رشد کردند و به رشد حدود یک درصدی در هفته قبل افزودند.

مسیر دریای سرخ اجتناب می‌کنند. شرکت‌های کشتیرانی بزرگ مرسک و CMA CGM اعلام کردند که هزینه‌های بیشتری را به دلیل تغییر مسیر کشتی‌ها، اضافه می‌کنند.

این حملات باعث مختل شدن عبور کشتی‌ها از کانال سوئز شده که مسیر عبور حدود ۱۲ درصد از تجارت جهانی است.

جان ایوانز، تحلیلگر شرکت «پی وی ام» درباره تاثیر این اختلال گفت: توقف مستقیم عرضه، تنها دلیل تاثیر وضعیت دریای سرخ بر قیمت نیست زیرا نرخ کرایه و هزینه‌های بیمه هم افزایش یافته است.

در این بین، تصمیم آنگولا برای ترک اوپک، ممکن است زمینه را برای افزایش سرمایه گذاری پکن در صنعت نفت و سایر بخش‌های اقتصاد این کشور هموار کند. آنگولا روزانه حدود ۱.۱ میلیون بشکه نفت تولید می‌کند.

فیلیپ فلاین، تحلیلگر شرکت «برایس فیوچرز» در این باره گفت: حتی اگر چین سرمایه گذاری بزرگی در آنگولا انجام دهد، مدتی طول خواهد کشید تا تولید نفت این کشور آفریقایی افزایش پیدا کرد. آمار تورم آمریکا و تحولات دریای سرخ، حمایت بیشتری از قیمت نفت در مقایسه با افزایش تولید نفت آنگولا، خواهد داشت.

در این بین، عراق بر حمایت این کشور از توافق کاهش تولید اوپک پلاس و پایبندی به کاهش تولید داوطلبانه نفت تاکید کرد. گروه اوپک پلاس شامل اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه است.

در آمریکا، یک شاخص مهم تورم، ضعیف‌تر از حد انتظار بود و خوش بینی سرمایه گذاران نسبت به کاهش هزینه‌های استقراض از سوی فدرال رزرو آمریکا در سال میلادی آینده را تقویت کرد. نرخ‌های بهره پایین‌تر، هزینه‌های استقراض مصرف کننده را کاهش می‌دهد و به رشد اقتصادی و تقاضا برای نفت کمک می‌کند.

این انتظارات که فدرال رزرو آمریکا، نرخ‌های بهره را در سال میلادی آینده کاهش می‌دهد، باعث شد شاخص دلار آمریکا در برابر سیدی

از ارزش‌های رقیب، به پایین‌ترین حد خود از ژوئیه نزول کند. دلار ضعیف‌تر، تقاضا برای سوخت را از سوی خریداران غیرآمریکایی تقویت می‌کند.

بر اساس گزارش رویترز، اما همه اخبار اقتصادی آمریکا مثبت نبود. فروش خانه‌های جدید در نوامبر، به پایین‌ترین میزان در یک سال اخیر کاهش یافت اما شاید این کاهش در بحبوحه کمبود خانه‌های موجود که تقاضا برای ساخت و ساز جدید را تقویت می‌کند، موقتی باشد.

## نقش محوری شرکت ملی حفاری در افزایش تولید نفت



مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران این شرکت را بازوی توانمند در صنایع بالادستی دانست که نقش اساسی در تحقق برنامه‌های صنعت نفت کشور برای افزایش تولید دارد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، حمیدرضا گلیپاگانی روز چهارشنبه (۲۹ آذرماه) در آیین گرامیداشت **چهل‌وپهارمین** سالگرد تأسیس شرکت ملی حفاری ایران ضمن قرائت پیام‌های وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت و با حضور نماینده ولی‌فقیه در خوزستان، مدیران، رؤسا و مقام‌های استانی و لشکری و جمعی از کارکنان شرکت با اشاره به

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران این شرکت را بازوی توانمند در صنایع بالادستی دانست که نقش اساسی در تحقق برنامه‌های صنعت نفت کشور برای افزایش تولید دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت ملی نفت ایران، حمیدرضا گلیپاگانی روز چهارشنبه (۲۹ آذرماه) در آیین گرامیداشت چهل‌وپهارمین سالگرد تأسیس شرکت ملی حفاری ایران ضمن قرائت پیام‌های وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی نفت و با حضور نماینده ولی‌فقیه در خوزستان، مدیران، رؤسا و مقام‌های استانی و لشکری و جمعی از کارکنان شرکت با اشاره به

## مشعل سومین حلقه چاه گازی در بخش خشکی میدان کیش روشن شد

ایجاد شده بود.

وی ادامه داد: با توجه به وجود ناترازی گازی و برای رفع مشکل مطابق دستور وزارت نفت و نظریه‌های مدیران عامل شرکت ملی نفت و شرکت ملی حفاری درباره تکمیل چاه‌های این میدان گازی و ورود گاز این میدان به چرخه سوخت کشور، برنامه‌ریزی لازم به‌منظور شتاب‌بخشی در عملیات حفاری چاه‌ها انجام شد.

معاون مدیرعامل در پروژه‌های حفاری شرکت ملی حفاری افزود: با توجه به پیچیدگی مخازن میدان گازی

بهبود آمار شاخص‌های عملکرد در ارائه خدمات فنی و تخصصی حفاری به شرکت‌های متقاضی بودیم.

گلیپاگانی در بخش دیگری از سخنان خود قرارگرفتن نام ملی حفاری در فهرست واگذاری به بخش خصوصی را مهم‌ترین چالش این شرکت در دو دهه گذشته دانست که در بلندمدت باعث بروز تبهات منفی و کاهش بهره‌وری سازمان شده است.

وی حمایت از سازندگان و شرکت‌های دانش‌بنیان، حفاری پنج حلقه چاه آب ژرف در استان سیستان و بلوچستان، بازیافت آب مصرفی در دستگاه‌های حفاری با هدف صیانت از منابع آبی کشور،حمایت از ورزش قهرمانی در استان خوزستان و مشارکت در برنامه‌های فرهنگی مذهبی را از جمله اقدامات شرکت ملی حفاری ایران در حوزه عمل به مسئولیت اجتماعی بیان کرد.
در ادامه این آیین حجت الاسلام والمسلمین سید عبدالنبی موسوی‌فرد، ارتقای ناوگان عملیاتی شرکت است که تحقق این مهم در گرو سرمایه‌گذاری و اولویت‌بخشی به اجرای سیاست‌های حمایتی از شرکت ملی حفاری به عنوان بازوی توانمند صنایع بالا دستی وزارت نفت است.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با قدردانی از همکاری مستمر شرکت‌های کارفرما به‌ویژه شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با ملی حفاری

گفت: با برنامه‌ریزی هدفمند و تلاش بی‌وقفه متخصصان شرکت در واحدهای عملیاتی طی دو سال گذشته شاهد

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.

وی در ادامه ضمن قدردانی از حمایت دولت مردمی سیزدهم از صنایع داخلی گفت: صنعت حفاری در تحقق برنامه‌های افزایش تولید وزارت نفت

همواره نقش مهمی ایفا کرده است و در شرایط کنونی حفظ جایگاه، ورود

ایجاد شده بود.



# عصر اقتصاد

**یکشنبه ۳ دی ۱۴۰۲** **۲۴ دسامبر ۲۰۲۳** **۱۰ جمادی الثانیه ۱۴۴۵** **سال نوزدهم** ، **شماره ۵۲۹۴** ، **صفحه ۲۰۰۰۰** **تومان** .

اخبار

## احداث «تراموا» در انتظار تأیید وزارت کشور

مدتهاست که شهرداری تهران در راستای مدیریت سفر، به دنبال راه اندازی «تراموا» به عنوان یک مد حمل و نقلی رایلی در پایتخت است و حالا آنگونه که معاون شهردار تهران می گوید، مدیران شهری تا برآورده شدن این خواسته تنها دو هفته فاصله دارند.

موضوع ساخت «تراموا» سالهاست که از سوی مدیران شهری در تهران مطرح شده، بگونه ای که در ابتدا دهه ۸۰ قرار بود این قطارهای سبک در محدوده بازار تهران و برای توسعه گردشگری شهری راه‌اندازی شوند، اما رفته رفته به دلیل مشکلات مالی و ظهور دغدغه‌های جدید، از دستور کار مدیران شهری در دهه ۸۰ خارج شد. پس از تکیه زدن زاکانی به صندلی شهرداری تهران مجدداً این آرزوی خفته برای تهران بیدار شد و دوباره موضوع راه اندازی «تراموا» در تهران مطرح شد. اوایل آبان ماه سال گذشته بود که شهردار تهران در خبری کوتاه اعلام کرد که «باید از الگوهای دیگر همانند «تراموا» و توسعه اتوبوسرانی و بازنگری خطوط اتوبوسرانی بهره بگیریم و مطالعاتی در مورد احداث تراموا را شروع کرده‌ایم تا در دو یا سه خط امکان احداث آن در تهران فراهم شود. وی اظهار کرده بود که در این راستا جلساتی برگزار شده و مشغول کار روی این موضوع هستیم. اگر این امکان فراهم شود تکیه ما روی محور انقلاب – دماوند است و طوری تنظیم خواهیم کرد که امکان جابجایی مسافر هر پنج دقیقه فراهم شود.»

اما سخنان زاکانی در حد حرف باقی نماند؛ بگونه ای که در شهریورماه سال جاری با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برای احداث «تراموا» در پایتخت، به تفاهم رسیدند و متحدانی سنگینوی شهرداری تهران نیز در تشریح این تفاهم گفته بود: «تراموا» یکی از شیوه‌های حمل و نقل عمومی است که اتفاقا در شهرهای بزرگ دنیا، طرفداران بسیاری دارد و در برخی از شهرها «تراموا» یکی از شیوه‌های اصلی حمل و نقل است و شهرداری تهران نیز در دوره جدید، عملی شدن آن را پیگیری کرد و مطالعات نشان داده که در برخی خطوط احداث «تراموا» به جای «بی آر تی» مناسب‌تر است، به گونه‌ای که می‌تواند با هزینه کمتر مسافر بیشتری را با کیفیت بهتر جابه‌جا کند. مدیران شهری با اینکه احداث «تراموا» توسط وزارت دفاع تنها یکی از بندهای تفاهم نامه بود؛ اما اجرای آن هنوز مسکوت مانده و حالا معاون حمل و نقل شهرداری تهران از ارسال طرح جامع حمل و نقل به شورایعالی ترافیک کشور خبر می دهد که در ذیل این طرح به مسئله احداث «تراموا» نیز اشاره شده، یعنی به عبارتی دیگر مسیر قانونی احداث «تراموا» هموار خواهد شد.

محسن هرمزی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد سرانجام احداث «تراموا» در تهران می گوید: طراحی روسازی «تراموا» را تمام کردیم و از آنجایی که در طرح جامع به این موضوع پرداخته شده است و طرح جامع را نیز برای بررسی و تصویب در اختیار وزارت کشور و شورای عالی ترافیک کشور قرار داده ایم؛ امیدواریم طی دو هفته آینده، طرح جامع تأیید شود که این مهم در قالب تفاهم نامه با وزارت دفاع اجرایی شود.

وی بیان تأکید می کند: اگر بتوانیم تأییدیه وزارت کشور برای طرح جامع حمل و نقل را اخذ کنیم؛ با توجه به اینکه مطالعات فاز یک را نیز انجام داده ایم، استارت شروع پروژه «تراموا» از طرف یک ماه آینده خواهیم زد.

هرمزی ادامه می دهد: سه کریدور برای «تراموا» در نظر گرفته شده است که احداث این مد حمل و نقل را در

مسیر تهرانپارس-آزادی پیگیری می کنیم.

معاون شهردار تهران در خاتمه اظهار می کند: در مورد احداث «تراموا» لازم است که در ابتدا مصوبه شورای عالی ترافیک کشور اخذ شود که این مهم ذیل طرح جامع حمل و نقل دیده شده است.

## ضرورت آموزش شیوه‌های جذاب تدریس و باز طراحی نظام فنی و حرفه‌ای

وزیر آموزش و پرورش ضمن تأکید بر ضرورت تربیت معلمان چند مهارتی، آموزش شیوه‌های جذاب تدریس، باز طراحی نظام فنی و حرفه‌ای و نیز ایجاد شبکه ملی و باز طراحی کتاب‌های درسی گفت: وقتی با تعمق و تامل به مشکلات نگاه می‌کنیم به وضوح می‌توان دریافت که راه حل همه آنها از اساس و بنیان در مدرسه است.

رضامراد صحرایی با حضور در سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی و دیدار صمیمانه با مولفان و کارشناسان برنامه‌ریزی درسی پیرامون اهمیت نقش این سازمان به گفت‌وگو نشست.

وی در این دیدار گفت: این سازمان که به مثابه قلب آموزش و پرورش است باید بیش از هر زمان مورد توجه قرار گیرد و این توجه از آن منظر است که همه بداندن سازمان پژوهش چه جایگاهی دارد و چگونه باید به آن نگریست لذا حضورم برای دومین بار در طی شش ماه گذشته نشان از اهتمام وزارت به این سازمان، مولفان کتاب‌های درسی و همچنین بدنه کارشناسی دار.

صحرایی ادامه داد: وقتی با تعمق و تامل به مشکلات نگاه می‌کنیم به وضوح می‌توان دریافت که راه حل همه آنها از اساس و بنیان در مدرسه است. و پس از رسیدن به شعار مدرسه قوی، ایران قوی اتفاقات خوب و راهبردی حتی در دستگاه‌های دیگر مطرح شد و این امر نشان می‌دهد که راه هم و اندیشه ما و راه حل دائمی همه مشکلات مربوط در کشور، توجه ویژه به آموزش و پرورش و مدرسه است.

| اوقات شرعی        |       |
|-------------------|-------|
| <b>اذان صبح</b>   | ۰۷:۰۵ |
| <b>طلوع آفتاب</b> | ۰۶:۳۸ |
| <b>اذان ظهر</b>   | ۱۱:۲۸ |
| <b>اذان مغرب</b>  | ۱۶:۴۰ |

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی- عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز و مدیر مسئول: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی
درحال تغییر صاحب امتیاز و مدیر مسئول بنیانگذار: سیفاله بذری

تحریریه : زیرنظر شورای سردبیری
نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،بلاک ۱۴۴۴،واحد۵
شماره‌های تحریریه : ۰۲۳۳۰۸۰۰۱۳۳
شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۲۴۵۰۹۶۲۴۵
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخته سبزه
توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۲۵۷۱۲۷۱
شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com

## جامعه

خبر

## پایان رسیدگی به «اعتراضات رتبه‌بندی معلمان»

وزارت آموزش و پرورش طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد که به همه اعتراضات رتبه بندی معلمان رسیدگی و سامانه اعتراضات هم بسته شده است؛ از این رو اعتراض جدید پذیرفته نخواهد بود و از این پس رتبه بندی براساس آیین نامه مصوب انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، وزارت آموزش و پرورش طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه اعتراضات رتبه بندی معلمان رسیدگی شده و سامانه اعتراضات هم بسته شده است و اعتراض جدید پذیرفته نخواهد بود و از این پس رتبه بندی براساس آیین نامه مصوب انجام خواهد شد لذا برای رفع سوالات و ابهامات، کسانی که در این باره سوال دارند، «سامانه گفتگو» ایجاد شده است که از تردد غیر ضروری همکاران به مرکز خودداری شود و در همان سامانه پاسخ سوالات داده خواهد شد.

این اطلاعیه می‌افزاید: بر اساس فرصت اعلام شده به اعتراضات، همه موارد اخذ شده و با حمایت سازمان برنامه و بودجه و مساعدت رئیس جمهور و معاون اول ایشان، به همه اعتراضات نیز رسیدگی شده است لذا تعیین زمان دیگر برای اعتراض مجدد منتهی است؛ از این پس فرآیند رتبه بندی براساس آیین نامه مربوطه انجام خواهد شد که بیشتر ناظر به دانشجومعلمان فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی خواهد بود.

فرهنگیان برای رفع هرگونه ابهام و سوال از طریق سامانه گفتگو به آدرس my.medu.ir قسمت «نتیجه رتبه‌بندی» مراجعه و بر روی دکمه گفتگو کلیک کنند.

## زایمان نادر در آمریکا؛ یک زن باردار در ۲ روز متوالی ۲ نوزاد به دنیا آورد

یک زن آمریکایی با رحمی دوگانه پس از دو بار وضع حمل در روزهای سمنشنبه و چهارشنبه دوقلوهایش را به دنیا آورد. دو باینام این زن ۳۲ ساله در مجموع ۲۰ ساعت طول کشید. او ابتدا در روز سه‌شنبه اولین دخترش را به دنیا آورد. خواهر دوقلوی این نوزاد هم در ساعات ابتدایی روز چهارشنبه چشم به جهان گشود.

«کلسی هاجر»، مادر این دو نوزاد چهارمین زایمان خود را تجربه می‌کرد. او در موردی نادر در دنیای پزشکی صاحب دو رحم است و همزمان در هر دو رحم از تخمی متفاوت باردار شده بود. رویدادی که به گونه آمار احتمال وقوع آن «یک در میلیون» است. این زن آمریکایی در توصیف احساس خود می‌گوید: حتی در هیجان‌انگیزترین روایهامان هم هرگز تصور چنین شکلی از بارداری و زایمان را نمی‌کردیم. هدف ما این بود که هر دو دخترمان سالم باشند و با کمک تیم پزشکی بیمارستان این خواسته عملی شد. اتفاقاً خیلی خوب شد که تاریخ تولدشان متفاوت است و این منحصربه‌فرد است.

او اکنون به همراه نوزادانش از بیمارستان به خانه بازگشته و از اینکه می‌تواند در کنار دیگر اعضای خانواده تعطیلات آخر سال را سپری کند، خرسند است.

پزشکان هنگامی که کلسی هاجر ۱۷ سال داشت به او اطلاع دادند که دو رحم در شکم دارد. پدیده‌ای که در تنها ۰٫۳ درصد زنان مشاهده می‌شود. این در حالی است که احتمال باردار شدن در هر دو رحم «یک در میلیون» توصیف شده است.

کلسی هاجر اولین نوزاد خود را روز سه‌شنبه به طور طبیعی به دنیا آورد و نوزاد دومش با عمل سزارین متولد شد.

## برگزاری دوره‌های آموزشی و صدور گواهینامه برای خانواده‌های متقاضی «فرزندخواندگی»

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران به دنبال اصلاح آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست از برنامه بهزیستی برای «آموزش خانواده‌های میزبان، کودکان، تیم مراقبتی و مؤسسات خانواده‌محور» خبر داد.
فاطمه ارزانیان، اشاره به ابلاغ شیوه‌نامه آیین‌نامه اجرایی قانون حمایت از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست اظهار کرد: با این شیوه‌نامه، مؤسسات و مراکز نگهداری از کودکان به جای اقامتگاه دائمی به معبری برای واکنداری کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست به «خانواده‌های متقاضی میزبانی این کودکان» تبدیل خواهند شد.



سازمان ثبت احوال اجراء شده است
مرحله اول آن از سال ۱۳۴ تا ۱۳۷۸ هـ ش مدت ۵ سال انجام شده و مرحله دوم از سال ۱۳۷۹ به بعد گسترده در سطح کشور شروع شده و هم اکنون نیز استمرار داشته و به لحاظ اهمیت موضوع به شکل گسترده‌تری با روش‌های نوین و پیشرفته استمرار می‌یابد در حین مطالعه به آمارهای ثبت وقایع حیاتی در طول سال‌های گذشته و همچنین چند سال اخیرو وضعیت کنونی اشاره شده و ضمن مقایسهٔ آمارهای ثبتی به رشد درصدهای جاری و نرخ وقایع ولادت و وفات هم پرداخته شده است.
سپس در ادامه به نقش آمارهای ثبتی با رویکرد جدیدی که در آمارهای فعلی جمعیت هستند و داشتن اطلاعات کامل جمعیتی در پایگاه اطلاعات جمعیتی کشور و ارتباط شبکه ای ایجاد شده بین پایگاه و ادارات ثبت احوال و به روز نگهداشتن آمار جمعیت و ثبت وقایع ولادت و انتقال آن به پایگاه ذکر شده است و در نهایت به نقش اساسی سازمان ثبت احوال درجمع آوری اطلاعات جمعیتی از طریق آمارهای ثبتی اشاره و با توجه به رشد فزاینده که درنتیبه به موقع وقایع (درصد جاری و نرخ) آنها وجود آمده بیان گردیده که آمارهای ثبتی می تواند قابل اطمینان واتکا باشد و پیش بینی شده که با توجه به روند پیگیری و انجام پروژه ها و طرح‌های ویژه ثبت وقایع حیاتی و اهداف مورد نظر سازمان و به کارگیری روشهای نوین سیستمهای مکانیزه و به روز نگهداشتن آمار و اطلاعات جمعیتی در پایگاه کشور و در نهایت دسترسی به ثبت وقایع ولادت و وفات بالای ۹۵ درصد درمهلث های قانونی ۱۰ و ۱۵ روز، بتواند در آینده ای موفق عملیاتی حیاتی (ولادت -وفات) از سوی سازمان ثبت احوال انجام شده است،از جمله فعالیتهایی که در زمینهٔ ثبت وقایع ولادت و وفات انجام گرفته «طرح پوشش ثبت به موقع وقایع حیاتی» بوده که طی دو مرحله در



پویندگی، بالندگی و جوانی جمعیت کنونی کشور و به عنوان یک فرصت و اعتبارات سهم جبران کاهش نرخ رشد جمعیت و نرخ باروری در سال های گذشته، اشاره شده است تا با در نظر داشتن نقش ایجابی جوانی جمعیت در پیشرفت کشور، برنامه ریزی جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی متناسب با سیاست‌های جمعیتی کشور انجام گیرد و اجرای سیاست‌ها به طور مستمر رصد شود.

**تخصیص بودجه و اعتبارات**
صابرجباری رئیس اداره جوانی جمعیت وزارت بهداشت می‌گوید: در بحث بودجه و اعتبارات سهم ویژه‌ای به موضوع جوانی و افزایش جمعیت در حوزه‌های بهداشت، درمان، آموزش، پژوهش و… اختصاص یافته و در کنار آن امتیاز و حمایت ویژه‌ای برای دانشگاه‌های برتر کشور در حوزه فرزندآوری لحاظ شده است وملاک ما در کمک به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم‌پزشکی میزان نرخ باروری کلی و افزایش آن بوده و بر این موضوع متمرکز شدیم تا که این تکالیفی که در قانون جوانی جمعیت و درسازمان ثبت‌احوال بخصوص در ارائه آمار و اطلاعات جمعیتی به دارد تلاش بسیاری خوبی انجام داده و این روند در آینده هم ادامه خواهد داشت.

**نقش ثبت احوال در جمع‌آوری اطلاعات جمعیتی**
براساس مقاله ای که درباره روشهای جمع آوری اطلاعات آمارهای جمعیتی و فعالیتهای ویژه ای که در خصوص ثبت موقع وقایع حیاتی (ولادت -وفات) از سوی سازمان ثبت احوال انجام شده است،از جمله فعالیتهایی که در زمینهٔ ثبت وقایع ولادت و وفات انجام گرفته «طرح پوشش ثبت به موقع وقایع حیاتی» بوده که طی دو مرحله در

## بیماری پارکینسون دغدغهای در میان قشر کهنسال

دانشگاه اصفهان در نشست خبری انجمن خبریه پارکینسون با بیان اینکه بیماری‌هایی که سیستم عصبی را درگیر می‌کنند از اهمیت بسیاری برخوردار هستند که اگر اختلالی در فرماندهی سیستم عصبی داشته باشیم، بقیه اعضای بدن نیز تحت تاثیر قرار می‌گیرند، اظهارکرد: بیماری پارکینسون نه تنها منجر به آسیب خود فرد بلکه جامعه را در برمی‌گیرد، یکی از مسائل این بیماری، درارتباط بودن

## تلاش دولت برای حذف مازوت از پالایشگاه‌ها وخاموش کردن مشعل‌های نفتی

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به اینکه دلیل مازوت‌سوزی در شازند کمبود گاز بود، اظهار کرد: دولت در تلاش است مازوت‌سوزی در پالایشگاه‌های مادر و صنایع را حذف و مشعل‌های نفتی را خاموش کند.

این روزها مازوت یا همان نفت کوره یکی از متهمان اصلی آلودگی هوا برخی کلانشهرهاست. آلودگی هوا در حالی نفس‌های مردم را به شماره انداخته است که مسئولان دلیل آن را وارونگی دما و افزایش منابع آلاینده عنوان می‌کنند این در حالیست که بر اساس اطلاعات مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط زیست، افزایش آلاینده دی‌اکسید گوگرد و قهوه‌ای شدن رنگ آسمان حاکی از مازوت‌سوزی است. دولت در تلاش است تا نیروگاه شازند اراک تا حد امکان مازوت سوزی نداشته باشد همچنین برای رفع آلودگی مناطق نفت خیز همچون عسلیویه اقداماتی همچون حذف مشعل‌های گاز در دستور کار دولت قرار گرفته است. علی سلاجقه در گفت و گو با ایسنا درباره مازوت‌سوزی در کشور اظهار کرد: همانطور که در مصاحبه‌های گذشته نیز مطرح شد در کشور مازوت‌سوزی انجام نمی‌شود. طی بازدیدی که از استان‌ها داشتم‌یم نیز پی بردیم که در استان مرکزی این امر انجام می‌شود بنابراین به‌سرعت با وزیر نفت تماس گرفتیم و گفت اطلاعاتی مشترکی با وزارت نیرو در استان مرکزی منتشر و از مردم عذرخواهی کردند که به دلیل افت حجم حرارت و تمام شدن سهمیه گاز ناچار شدند از مازوت استفاده کنند. در حال حاضر وزارت نفت در تلاش است تا حد امکان گاز مورد نیاز شازند را تأمین کند. وی با تأکید بر اینکه در تهران، البرز و اصفهان مازوت سوزی انجام نمی‌شود، گفت: یکی از گام‌های اساسی که دولت سیزدهم در جهت کاهش آلودگی هوا برداشته شده تلاش برای حذف مازوت از سوخت پالایشگاه‌ها به ویژه پالایشگاه‌های مادر و نیروگاه‌ها است و امیدواریم هر چه سریع‌تر به‌ویژه در مناطق پرجمعیت و مسکونی کیفیت هوا بهتر شود.

